



Atslēga Latgales vārtos!

Līvānu novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / ROŽUPES / TURKU / SUTRU / RUDZĀTU / JERSIKAS PAGASTIEM | Nr. 6 (155) 2017. GADA 21. JŪNIJS

Iekustināts lielais ūdenssaimniecības projekts

Saskaņā ar Eiropas Savienības prasībām tuvāko gadu laikā visā valstī pilsētu privātmāju iemītniekiem būs obligāti jāpieslēdzas centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Pilsētām, kur šādas sistēmas nebūs ierīkotas, nāksies maksāt ievērojamas soda naudas.

Līvānu pilsētā trīs privātmāju mikrorajoni gaida kanalizācijas un ūdensvada izbūves darbus: Ubagļiča rajons, Parka ielas rajons un Daugavas ielas rajons aiz gaisa tilta. Šobrīd Līvāni ir vienīgā no mazajām pilsētām (līdz 10 000 iedzīvotāju), kura tikusi tik tālu ar šo apjomīgo ūdenssaimniecības projektu. Domes ārkārtas sēdē 2017.gada 14.jūnijā tika pieņemts lēmums atbalstīt SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" daļību Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā konkursā ar projektu "Līvānu ūdenssaimniecības attīstība III kārtā". Kopējās būvdarbu izmaksas ir 6,9 miljoni EUR. Pašvaldība sniegs uzņēmumam galvojumu aizņēmuma ņemšanai Valsts kasē 1,8 miljonu EUR apmērā uz 15 gadiem. Kā pastāstīja ūdenssaimniecības projekta vadītājs Gints Hermanis, tiklu izbūve notiks 4 gadu laikā, izbūvējot 32 km kanalizācijas un ūdensvada tīklus un pieslēdzot sistēmai 1477 Līvānu iedzīvotājus.

No 5 pretendentiem konkursā par būvdarbu veikšanu uzvarēja SIA "Jēkabpils PMK". Būvdarbus plānots sākt šoruden, pirmām kārtām izbūvējot tīklus Ubagļiča un Parka ielas rajonā. Reizē ar tiklu izbūvi tiks asfaltētas arī ielas minētajos rajonos.

Lauvas tiesu izdevumu – 85% - Līvāni iegūs kā dāvinājumu jeb grantu no ES Kohēzijas fonda līdzekļiem, šīs summas netiks iekļautas tarifos. Kā paskaidroja Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, tā ir pēdējā iespēja ielēkt braucošā vilcienā, jo, iespējams, ka šie būs pēdējie Kohēzijas fonda līdzekļi, kurus varēs ieguldīt ūdenssaimniecības sakārtošanā.

Diemžēl Kohēzijas fonds finansē tikai un vienīgi kanalizācijas tīklu izbūvi, savukārt ūdensvads, kas iedzīvotājiem arī ir ļoti nepieciešams, būs jābūvē par pašvaldības līdzekļiem. Projekta rezultātā 95% Līvānu iedzīvotāju tiks nodrošināti ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi. SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" ekonomiste Ināra Kalvāne uzsver, ka iedzīvotājiem ir jāreķinās, ka pieaugs arī maksājumi par ūdeni un kanalizāciju, jo ieguldītie līdzekļi ir jāapmaksā. Tomēr labā ziņa ir tā, ka Līvānos ir salīdzinoši ļoti zems tarifs. Līvānos par ūdeni un kanalizāciju iedzīvotāji maksā 1,46 EUR, savukārt Preiļos šis skaits ir ap 2 EUR, daudzviet valstī – vēl lielāks. Vienlaikus pašvaldības uzņēmums ir apņēmības pilns strādāt, lai būtu maksimāli liels pieslēgumu skaits. Jo vairāk būs pieslēgumu, jo iedzīvotājiem draudzīgāks būs tarifs par ūdensapgādi un kanalizāciju.

Pašvaldību vēlēšanas 2017 Līvānu novadā

2017.gada 3.jūnijā visā Latvijā norisinājās pašvaldību vēlēšanas. Vēlēšanas Līvānu novadā noritējušas bez starpgadījumiem. Vēlēšanu procesu uzraudzīja arī partiju pilnvarotie novērotāji.

No visiem balsstiesīgajiem Latvijas iedzīvotājiem vēlēšanās piedalījās 50,41 %. Līvānu novadā vēlēšanās piedalījās 42,04% balsstiesīgo.

Līvānu novadā vēlēšanām savus deputātu kandidātu sarakstus bija iesniegušas trīs partijas: sociāldemokrātiskā partija „Saskaņa”; Zaļo un Zemnieku savienība un Latvijas Reģionu apvienība. Kopumā uz 15 deputātu vietām pretendēja 36 kandidāti. Tātad, "konkurss" uz vienu deputāta vietu Līvānu novadā bija 2,40 cilvēki. Tas nav īpaši daudz, jo, piemēram, atsevišķās Latvijas pašvaldībās uz vienu deputāta vietu pretendēja 12,47 cilvēki (Rēzekne), 12,67 cilvēki (Daugavpils) un pat 13,76 cilvēki (Ķekava).

Centrālā Vēlēšanu komisija ir paziņojusi pašvaldību vēlēšanu rezultātus. Saskaņā ar tiem Līvānu novadā sociāldemokrātiskā partija „Saskaņa” ieguvusi 13,58%



balsu; Zaļo un Zemnieku savienība - 70,32% balsu; Latvijas Reģionu apvienība - 14,08% balsu.

Balstoties uz šiem rezultātiem, Līvānu novada domē partija „Saskaņa” ieguvusi 2 deputātu vietas, Zaļo un Zemnieku savienība - 11 vietas, Latvijas Reģionu apvienība - 2 vietas.

Vislielāko vēlēšanu atbalstu guvis līdzšinējais Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

Ievēlētie deputāti alfabētā secībā: Andrejs Bondarevs

(S), Māris Grigalis (ZZS), Inese Jaunušāne (ZZS), Ināra Kalvāne (ZZS), Ginta Kraukle (ZZS), Valdis Labinskis (LRA), Jānis Magdaļenoks (ZZS), Ivans Matrosovs (S), Gatis Pastars (ZZS), Pēteris Romanovskis (ZZS), Ļevs Troškovs (ZZS), Aija Usāne (ZZS), Andris Vaivods (ZZS), Ainis Veigurs (LRA), Mārīte Vilcāne (ZZS).

Saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likumu jauno deputātu pilnvaras sākas ar

jaunievēlētas domes pirmās sēdes dienu, jo šajā brīdī izbeidzas līdzšinējo deputātu pilnvaras. Pirmo jaunā sasaukuma domes sēdi izziņo novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs. Kā informēja Līvānu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Inta Raubiška, pirmā jaunā sasaukuma domes sēde notiks 21.jūnijā. Šīs sēdes laikā jaunievēlētie deputāti no sava vidus ievēlēs Līvānu novada domes priekšsēdētāju.

Vēlam deputātiem sekmīgu darbu Līvānu novada labā!

*Jāņa diena, svēta diena,
Aiz visām dienām:
Jāņa dienu Dieva dēls
Sauls meitu sveicināja.
(L.t.dz.)*

**Priecīgus Līgo svētkus
un Jāņu dienu katrās mājās!**
*Lai top smaržīgi pīrāgi, gards siers, gaišs ugunskurs
un skaisti vainagi!*
Lai atskan Līgo dziesmas un smieklī!
Lai svētku gars rod mājvietu ikvienā sirdī!
Līvānu novada dome

*Jānīts brauca katru gadu,
Atved ziedu vezumiņu:
Še saujiņa, tur saujiņa,
Lai zied visa pasaulīte!*

**Raženus vasaras saulgriežus
un liksmus Līgo svētkus!**

Jūsu Jānis Klaužs, LR Saimes deputāts

Līvānu pilsētas svētki 2017

Svētku moto:
Stikla pilsētā - uz vanaga spārnjiem!

Šogad Līvānu pilsētas svētkus svinēsīm no piektdienas 21.jūlija līdz svētdienai 23.jūlijam. Visi pasākumi (pateicoties sponsoru un pašvaldības finansējumam) - bez maksas! Stikla pilsētā - uz vanaga spārnjiem! Līvānu stiklam apīt apaļi 130 gadi, tādēļ izvēlēts šāds svētku moto.

21. jūlija (piektdienas) pēcpusdienā pie JIC "Kvartāls" norisināsies tradicionālie sporta svētki, 12.00 Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā notiks izstādes „Līvānu stikls mūsu mājās” atvēršanas svētki, bet 18.00 visu konfesiju pārstāvjus aicinām uz ekumenisko dievkalpojumu un klasiskās mūzikas koncertu Dž. Rosīni "Petite Messe Solenne" kultūras centrā. Jauniešiem būs iespēja no 21.30 līdz pusnaktij apmeklēt īpaši

viņiem rīkoti brīvdabas koncertu un ēnu deju teātra izrādi, kas norisināsies Līvānu Zaķusalā - atpūtas vietā Daugavas krastā.

22. jūlijā (sestdien) 9.00 modināsim pilsētu ar baznīcu zvanu mūziku, bet jau no 10.00 darbosies spēļu un rotaļu iela bērniem. No 13.00 līdz 15.00 mazos izklaidēs pagājušajā gadā lielu popularitāti guvusi Putu ballīte. Visas dienas garumā Domes ielā norisināsies amatnieku un mājrāzotāju tirgus. Notiks Bēbišu ratiņu parāde un Bēbišu svētki. Kā vienmēr pilsētas svētkos bez maksas varēs apmeklēt Latgales mākslas un amatniecības centru, kur būs skatāma stikla pūtēja Aleksandra Logvina darbu izstāde "Stikls, kas iekausēts Līvānu vārdā". 13.00 skolu stadionā visus pulcinās spēkavīru sacensības. No 16.00 līdz 17.30 Tradīciju laukumā izskanēs koncertprogramma "No sirds uz sirdi" (Ž. Siksa, A. Robežnieks, I.

Sutugova). 19.30 visi mīļi aicināti Svētku gājienā no kultūras centra līdz Tradīciju laukumam! Pēc svētku uzrunām un Līvānu Goda pilsētas apbalvošanas - vakara lielkoncertā Tradīciju laukumā priecēs M. Brauna jubilejas koncertprogramma "Darbi un nedarbi" (M. Brauns, A. Ieviņš, D. Kalniņš, Amber, koris "Rubus"), B.Rezņika un grupas "Zodiaks" (M.Lūsēna, Z.Muktupāvels, J.Lūsēns) koncertprogramma, neizpaliks arī svētku ugunošana, līdz rīta gaismai būs iespēja ballēt kopā ar Daini Skuteli un Bel Canto orķestri.

Savukārt svētdien, 23. jūlijā, 17.00 Līvānu Romas katoļu baznīcā notiks koncerts festivāla "Latgales ērģeļu dienas" ietvaros.

Šogad pirmo gadu reizē ar pilsētas svētkiem notiks arī Dzimtu satikšanās Līvānu kapusvētkos (kapusvētki pilsētas kapos 22.jūlijā 11.00; Draudzes kapos 23.jūlijā 12.00). Visiem zināms, ka tieši kapusvētkos satiekas sen



neredzēti radinieki, sabrauc kopā dzimtas, tāpēc šis būs vēl viens iemesls paviesoties Līvānos un reizē ar dzimtu satikšanos baudīt arī pilsētas svētku gaisotni! Gaidīsim jūsu atsauksmes par šo jaunievedumu, un, ja tas gūs atsaucību, tad to plānots turpināt arī citus gadus!

Lai visiem kopā izdodas priecīgi svētki! Pilsētas svētku programmas atradīsiet laikraksta "Līvānu novada vēstis" jūlija numurā un pilsētas svētku info teltī Domes ielā. Visi svētku pasākumi – bez maksas!

Noslēdzies 4 gadu domes darba periods

25. maijā notika kārtējā Līvānu novada domes sēde, kura šoreiz bija īpaša ar to, ka tā bija pēdējā kārtējā domes sēde šī sasaukuma deputātiem. Sēdē tika izskatīti 22 lēmumprojekti, par kuriem vienbalši nobalsoja 12 uz sēdi ieradušies deputāti.

Šo četru gadu laikā notikušas 82 Līvānu novada domes sēdes, tai skaitā 34 ārkārtas sēdes. 2013. gadā notika 14 domes sēdes, 2014. gadā – 21, 2015. gadā – 21, 2016. gadā – 19, 2017. gadā – 7.

3. jūnija pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētie deputāti saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam uz pirmo domes sēdi jāsasauca ne agrāk kā 10 dienas un ne vēlāk kā 20 dienas pēc vēlēšanu rezultātu paziņošanas. Tātad, vēl vismaz 10 dienas pēc vēlēšanām lemsanas tiesības bija pašreizējiem deputātiem.

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pateicās deputātiem un pašvaldības darbiniekiem par šo četru gadu laikā paveikto darbu un sadarbību. Šī sasaukuma deputātiem nācies balsot par daudziem pašvaldībai nozīmīgiem projektiem.

Svarīgākie pieņemtie lēmumi, kuri pozitīvi ietekmējuši Līvānu novada attīstību vai veicinājuši atbalsta sniegšanu Līvānu novada ģimenēm, ir balsojums par bezmaksas pusdienu piešķiršanu visiem Līvānu novada izglītības iestāžu audzēkņiem, sākot ar 5 gadu vecumu līdz 12. klasei, ceļa izdevumu apmaksu Līvānu novada pagastos dzīvojošiem bērniem, kuri mācās mūzikas un mākslas vai sporta skolā.

Būtiski, ka šo četru gadu laikā atjaunotas kopumā gandrīz 30 ielas Līvānu pilsētā un pagastos, uzbūvēts jaunatnes iniciatīvu centrs "Kvartāls", siltināta un atjaunota bērnu dārza "Rūķīši", „Pastariņu“ ēka, uzbūvēta autoosta, sakārtoti pilsētas skvēri, uzsākta tematisko soliņu izveide, izveidota stikla pušanas studija, uzbūvēta strūklaka.

Vēl vairāki projekti, par kuriem šie deputāti nobalsoja pēdējā gada laikā, tuvākajā laikā tiks uzsākti un sniegs būtisku ieguldījumu nākotnē. Deputāti atbalstīja



■ Līvānu novada domes deputāti 1.rindā no kreisās: Inese Jaunušāne, Mārīte Vilcāne, priekšsēdētājs Andris Vaivods, Klavdija Daukste, Gaļina Krjukova, Aija Usāne. 2.rindā no kreisās: Valdis Anspaks, Māris Grigālis, Eriks Salcevičs, Ļevs Troškovs, Normunds Liepnieks, Jānis Magdaļenoks. Klāt attaisnojošu iemeslu dēļ nebija deputāti Normunds Brukmanis, Juris Kirillovs, Pēteris Romanovskis.

Līvānu peldbaseina būvniecību, pussalas attīstības koncepciju, Līvānu 1. vidusskolas renovāciju, vairāku pilsētas ielu un pagastu ceļu atjaunošanu dažādu projektu ietvaros, Jersikas tautas nama ēkas renovāciju, Rudzātu, Jersikas un Rožupes pagastu pārvalžu ēku siltināšanu, ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstību, daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanas programmu, Līvānu industriālās zonas infrastruktūras sakārtošanu.

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2017.gada 27. aprīļa sēdes protokola Nr.5 lēmumu nr.5-3

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2017.gada 27. aprīļa sēdes protokola Nr.5 lēmumu nr.5-5

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
Grozījumi Līvānu novada domes 2016. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Līvānu novadā”

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 28. augusta saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par mājas (istabas) dzīvnieku registrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Līvānu novadā.”

LĪVĀNOS

LĪVĀNOS

2017. gada 27. aprīlī

Nr.5

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3.punktu

2017. gada 27. augustā

Nr.7

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2016. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Līvānu novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādu grozījumu un papildināt Noteikumu 51. punktu ar 51.7. apakšpunktu šādā redakcijā:

“51.7. Līvānu novada domes kārtībnieks.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma "Par pašvaldībām" 45. panta sestajā daļā noteiktajā kārtībā.

Priekšsēdētājs A. Vaivods

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu, Ministru kabineta 21.06.2011.gada noteikumu Nr.491 „Mājas (istabas) dzīvnieku registrācijas kārtība” 11.punktu, Ministru kabineta 04.04.2006.gada noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2015. gada 28. augusta saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par mājas (istabas) dzīvnieku registrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Līvānu novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādu grozījumu un papildināt Noteikumu 27. punktu ar 27.6. apakšpunktu šādā redakcijā:

“27.6. Līvānu novada domes kārtībnieks.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma "Par pašvaldībām" 45. panta sestajā daļā noteiktajā kārtībā.

Priekšsēdētājs

A. Vaivods

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2017.gada 27. aprīļa sēdes protokola Nr.5 lēmumu nr.5-4

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2017.gada 27. aprīļa sēdes protokola Nr.5 lēmumu nr.5-6

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
Grozījumi Līvānu novada domes 2013. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par tirdzniecību publiskās vietās un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Līvānu novadā”

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
Grozījumi Līvānu novada domes 2010. gada 29. novembra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā”

LĪVĀNOS

LĪVĀNOS

2017.gada 27. aprīlī

Nr.6

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 43.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par nodokļiem, un nodevām” 12.panta pirmās daļas 4.punktu un Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr.440 «Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9.punktu

2017. gada 27. aprīlī

Nr.8

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 4.punktu un Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 5. pantu

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2013. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par tirdzniecību publiskās vietās un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Līvānu novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādu grozījumu un izteikt Noteikumu 24. punktu šādā redakcijā:

“24. Kontrolēt šo saistošo noteikumu izpildi un sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolu, papildus Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 211.¹ punktā noteiktām pašvaldību amatpersonām, atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi:

- 24.1. Līvānu novada domes deputāti,
- 24.2. Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītāji atbilstošā pagasta teritorijā,
- 24.3. Līvānu novada domes vides inženieris,
- 24.4. Līvānu novada domes kārtībnieks.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma "Par pašvaldībām" 45. panta sestajā daļā noteiktajā kārtībā.

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2010. gada 29. novembra saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādu grozījumu un papildināt Noteikumu 9. punktu ar 9.5 apakšpunktu šādā redakcijā:

“9.5. Līvānu novada domes kārtībnieks.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma "Par pašvaldībām" 45. panta sestajā daļā noteiktajā kārtībā.

Priekšsēdētājs A. Vaivods

Priekšsēdētājs A. Vaivods

Līvānu Kultūras centram jauns “C.Bechstein” firmas koncertflīgelis

Mūzikas pasaules elites klasei atbilstošs instruments – tā jauno “C.Bechstein” firmas Vācijā ražoto koncertflīgelī raksturo autoritatīvi mūzikas eksperti. Jauno instrumentu pirms iegādes iemēģinājis un par labu atzinis pats maestro Raimonds Pauls.

Koncertflīgelis ražots 1939.gadā Berlīnē, vēlāk tas priedējies klausītājus Viļņas koncertzālēs, tad izsoļu ceļā nonācis Latvijā, kur flīgelim teju gada garumā veikta pilna restaurācija, un šobrīd tas atbilst jauna instrumenta līmenim.

Koncertflīgelī Līvānu novada pašvaldība iegādājusies SIA “Galerija Retro Piano”, kas izvēlēta iepirkuma ceļā no pieciem pretendentiem. Pustonnu smagais koncertflīgelis ir augstākās klases mūzikas instruments ar lielisku skaņas kvalitāti. Tas atrodas vienā kategorijā ar tādu pasaulslaveno firmu kā Steinway Sons, Bosendorfer un Fazioli ražojumiem.

Kvalitatīvā mūzikas instrumenta novietošanai Līvānu novada Kultūras centrā ierīkota atsevišķa, slēgta telpa blakus skatuvei, kurā tiks nodrošināts vajadzīgais mikroklimats instrumenta pareizai ekspluatācijai.

Līvānu novada pašvaldībai mūzikas instrumenta iegāde izmaksāja 41 322,31 euro bez pievienotās vērtības nodokļa. Pateicoties LR Saeimas deputāta Jāņa Klauža atbalstam, līdzekļi šim mērķim tika piesaistīti no LR Vides aizsardzības



un reģionālās attīstības ministrijas valsts mērķdotācijas līdzekļiem ar mērķi paplašināt augstvērtīga muzikālā snieguma iespējas Līvānu novada un apkārtnē un novadu iedzīvotājiem.

Pirmoreiz instrumenta skanējumu klausītājiem būs iespēja novērtēt 21.jūlijā klasiskās mūzikas koncertā, kas norisināsies Līvānu pilsētas svētku ietvaros.

Soli solī ar deļotprieku

✍ Sandra Seladina,

Līvānu 1.vidusskolas un Līvānu Bērnu un jauniešu centra 2.klašu un 6.-7.klašu kolektīvu vadītāja



Ir noslēdzies vēl viens mūsu radošās izpausmes gads. Gads, kurš ir bijis nopietns mūsu spēku, izturības un drosmes pārbaudījums. Šī gada laikā mēs saliedēti turpinājām bruģēt ceļu uz nākotnes panākumiem un esam sasnieguši labākos rezultātus, kādus

bijām spējīgi sasniegt. Līvānu novada skatē 6. – 7. klašu grupā ieguvām 1. pakāpi, 2. klašu grupā – laureāti. Taču ir cilvēki, bez kuru atbalsta mūsu ieceres un panākumi nebūtu realizējami un sasniedzami. Tāpēc vēlos pateikties Līvānu novada uzņēmējam Ziedonim Zepam, par labvēlīgu attieksmi un ievērojamu materiālu atbalstu tautas tērpu iegādei. Katrs deļotājs ar savām prasmēm izdaiļo deļu, taču deļotāju izdaiļo tā tērps, kas ir būtisks, piedaloties jebkurā pasākumā un skatē, ko vērtē arī žūrijas komisija. Pateicoties Ziedoņa Zepa atbalstam, šogad mazo deļotāju kolektīvs ir papildinājis tērpu komplektu ar jauniem meiteņu tautas deļu svārciņiem un zēnu biksēm. Paldies!

Vēlos pateikties visu deļotāju vecākiem par līdzatbildību un labvēlīgu attieksmi. Īpašs paldies deļotāju mammām – Vinetai Brūderei, Lienei Snikerei, Natāļai Samuilovai, par līdzdalību festivālā “Latvju bērni danci veda” šī gada 27.maijā Cēsīs, kurā bijām 5700 dalībnieku sastāvā. Paldies arī Līvānu Bērnu un jauniešu centra komandai par atbalstu, rūpēm un lieliski noorganizētu braucienu.

Īpašs paldies visiem deļotājiem, kas ir uzticīgi deļai, cītīgi un mērķtiecīgi strādā, pilnveido sevi!



Mantojuma stāsts – mans stāsts, tavs stāsts

✍ Lāsma Zalāne, Jaunsilvas pamatskolas 8.klases skolniece

Mantojuma stāsts – mans stāsts, tavs stāsts. Tā sauca 12. maija foto ekskursiju pa Rīgas vēsturisko centru, kas iekļauts UNESCO pasaules mantojuma sarakstā.

Es, tāpat kā manas skolasbiedrenes Madara Māsāne, Kristiāna Zvirbule un Krista Kristiāna Soltuma, aizraujos ar fotografēšanu un saistu ar to arī savu nākotnes profesiju, tāpēc ar prieku atsaucos UNESCO aicinājumam piedalīties mantojuma stāsta veidošanā.

Profesionāls gids un fotogrāfs iepazīstināja foto ekskursijas dalībniekus ar Vecrīgas seno ēku vēsturi un arhitektūru. Izmantojot fotoaparātus un viedierīces, mācījāmies atspoguļot objektus un īpašas, pilsētvidei nozīmīgas detaļas dažādos rakursos. Šos attēlus varēsim izmantot, lai pagatavotu foto kolāžas, kas veidos Latvijas simtgadei veltītu mantojuma stāstu.

Paldies UNESCO LATVIJA nacionālajai komisijai un Jaunsilvas pamatskolas UNESCO komandai par iespēju piedalīties aizraujošajā foto ceļojumā!



5. jūnijs Jēkaba Graubiņa Līvānu mūzikas un mākslas skolas mākslas nodaļā

✍ Inese Čivča, PII „Rūķīši“ vadītājas vietniece izglītības jomā

Bērība ir bērna visskaistākais un visradošākais laiks! Skolotājs iedod ideju, bet bērns, ļaujot vaļū fantāzijai, var izveidot it visu tā, kā tikai viņš spēj iztēloties! 5. jūnijā Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši“ 5-6 gadīgie audzēkņi tika uzaicināti uz Jēkaba Graubiņa Līvānu mūzikas un mākslas skolas mākslas nodaļas organizēto pasākumu „Mākslinieku kurpēs“.

Katram bērnam līdzī bija jāņem kurpe. Mākslas skolas skolotāji piedāvāja savus materiālus - krāsas, pogas, u.c., lai bērni varētu iedzīvināt kurpēs savu fantāziju tēlu - traktoru, peli, krokodilu, princesi, kaķi un daudz ko citu, kas tapa aizraujošā un radošā darbībā. Bērni ir izdomas bagāti. Jaunā apgūšana izraisīja attiecīgu aktivitāti – viņiem gribējās ne tikai uzzināt, izzināt, bet arī iegūto likt lietā – izmēģināt, darīt kaut ko neparastu. Bērņus ļoti aizrāva pats radīšanas process.

Paldies mākslas nodaļas skolotājām- Inesei, Sandrai, Birutai, Olgai, kuras ievirzīja bērņus radošā darbībā.

Līvānietis izcīna 3. vietu pasaules mēroga sacensībās kikkoksā

No 18. līdz 21. maijam Ungārijas galvaspilsētā Budapeštā norisinājās pasaules kausa izcīņas sacensības kikkoksā “23rd Hungariana Kickboxing World Cup – 2017”.

Sacensībās piedalījās kopumā 2500 dalībnieki no 40 pasaules valstīm. Mūsu valsti pārstāvēja Latvijas izlases treneris Josifs Kovči un 6 sportisti. Viens no viņiem – Aleksejs Petrovs (1997. dz.g.) - ir sporta kluba “SKITS” pārstāvis un sacensībās ieguva 3. vietu.

Paldies Līvānu novada domei, jaunatnes iniciatīvu centram “Kvartāls” un Latvijas kikkoksa federācijai par sniegto atbalstu.



Līvānu novada domē

Trešdien, 21.jūnijā Līvānu novada Vēlēšanu komisija uz pirmo jaunā sasaukuma Līvānu novada domes sēdi sasauca jaunievelēto deputātu korpusu, kas turpmākos 4 gadus lems Līvānu novada attīstībai svarīgus jautājumus.

Šie ir tie 15 cilvēki, kurus 2017.gada 3.jūnija pašvaldību vēlēšanās Jūs esat izraudzījušies par saviem priekšstāvjiem. "Līvānu novada vēstis" piedāvā iepazīties ar jaunievelētajiem deputātiem, kas sarindoti pēc iegūto balsu skaita vēlēšanās!



Andris Vaivods

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 3954)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 56 gadi

Darba vieta, amats: Līvānu novada domes priekšsēdētājs, Līvānu novada domes deputāts Reģionālo attīstības centru apvienības padomes loceklis, Latgales Plānošanas reģiona attīstības padomes loceklis, Sociāli politiskas novada attīstības biedrības Līvāni valdes loceklis, Latvijas Republikas Zemessardzes virssēržants

Izglītība:

2009.gads /Daugavpils Universitāte/ Augstākā. Vēsture, kultūras vēsture

1979.gads /Višķu Lauksaimniecības tehnikums/ Vidējā speciālā. Mehanizācija

1975.gads /Sīļu astoņgadīgā skola/ Pamata

Pilsonība: Latvija



Ināra Kalvāne

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 3097)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 59 gadi

Darba vieta, amats: SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" ekonomiste

Izglītība:

1979.gads /Latvijas Universitāte/ Augstākā. Ekonomiste

1975.gads /Daugavpils 12.vidusskola/ Vidējā

Pilsonība: Latvija



Pēteris Romanovskis

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 3034)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 49 gadi

Darba vieta, amats: SIA "Līvānu kūdras fabrika" valdes priekšsēdētājs SIA "Zelta zeme" vadītājs – prokurists, Līvānu novada domes deputāts, Turku pagasta valdes loceklis, Līvānu novada pašvaldības un uzņēmēju konsultatīvā padomes priekšsēdētājs, Latvijas Kūdras asociācijas padomes loceklis, Biedrība „Veloklubs Līvāni“ valdes loceklis.

Izglītība:

1992. gads /Latvijas Lauksaimniecības universitāte/ Augstākā. Mehanizācijas inženieris

1985.gads /Līvānu 1.vidusskola/ Vidējā

Pilsonība: Latvija



Jānis Magdaļenoks

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 2976)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 52 gadi

Darba vieta, amats: SIA "Minox" valdes loceklis, Līvānu novada domes deputāts

Līvānu novada domes Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs. Kultūras un sporta komisijas priekšsēdētājs

Izglītība:

1987.gads /Rīgas 34.profesionāli tehniskā vidusskola/ Vidējā speciālā. Fotogrāfs

1983.gads /Līvānu 1.vidusskola/ Vidējā

Pilsonība: Latvija



Gatis Pastars

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 2832)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 33 gadi

Darba vieta, amats: SIA "Livani Eko Group" valdes loceklis, biedrību „Preiļu partnerība“ un „Līvānu novada uzņēmēji“ biedrs.

Izglītība:

2007.gads /Rīgas Starptautiskā ekonomikas un biznesa administrācijas augstskola/ Augstākā. Maģistra grāds biznesa vadībā

2005.gads /Rīgas Starptautiskā ekonomikas un biznesa administrācijas augstskola/ Augstākā. Bakalaura grāds biznesa vadībā

2001.gads /Rīgas Franču licejs/ Vidējā

Pilsonība: Latvija



Aija Usāne

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 2786)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 60 gadi

Darba vieta, amats: Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece, Rožupes pamatskolas ķīmijas skolotāja

Izglītība:

1989.gads /Daugavpils Pedagoģiskais institūts/ Augstākā. Pedagoģijas maģistrs. Vidusskolas bioloģijas skolotāja

1974.gads /Līvānu 1.vidusskola/ Vidējā

1971.gads /Dignājas astoņgadīgā skola/ Pamata

Pilsonība: Latvija



Ļevs Troškovs

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 2770)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 65 gadi

Darba vieta, amats: SIA "Līvānu slimnīca" aprūpes nodaļas vadītājs, ķirurgs, dežūrārsts

Līvānu novada domes deputāts

Izglītība:

1975.gads /Rīgas Medicīnas institūts/ Augstākā. Ārsts

1968.gads /Ilūkstes 2.vidusskola/ Vidējā

Pilsonība: Latvija



Mārīte Vilcāne

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 2758)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 57 gadi

Darba vieta, amats: Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra "Kvartāls" vadītājas vietniece, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas trenere, Līvānu novada domes deputāte, Zemessardzes NBS 35.balāţjona ārrindas zemessardze, Latvijas Sporta veterānu savienības viceprezidente, Latvijas Vieglatlētu veterānu asociācijas valdes locekle, biedrības „Sava kabata“ valdes locekle, Latvijas Pašvaldību savienības sporta jautājumu apakškomitejas locekle.

Izglītība:

1985.gads /Latvijas Valsts Fiziskās kultūras institūts/ Augstākā. Fiziskās audzināšanas skolotāja.

Ārstnieciskās vingrošanas instruktore /maģistra grāds/

1978.gads /Līvānu 1.vidusskola/ Vidējā

1975.gads /Barkavas astoņgadīgā skola/ Pamata

Pilsonība: Latvija



Ginta Kraukle

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 2747)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 41 gads

Darba vieta, amats: Līvānu novada domes sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja, LR Saeimas deputāta Jāņa Klauza palīgs, Sociāli politiskas novada attīstības biedrības Līvāni biedrs.

Izglītība: 2007.gads /Biznesa augstskola Turība/ Augstākā. Sabiedrisko attiecību struktūrvienības vadītāja /maģistra grāds/

1999.gads /Latvijas Universitāte/ Augstākā. Humanitāro zinātņu bakalaura grāds filoloģijā

1994.gads /Mērsraga vidusskola/ Vidējā

Pilsonība: Latvija



Inese Jaunušāne

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 2747)

Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 55 gadi

Darba vieta, amats: Jersikas pamatskolas direktore, skolotāja, Līvānu novada domes deputāte

Izglītība:

1984. gads /Daugavpils Pedagoģiskais institūts/ Augstākā. Fizikas un matemātikas vidusskolas skolotāja

1979.gads /Vārkavas vidusskola/ Vidējā

1976.gads /Rimicānu pamatskola/ Pamata

Pilsonība: Latvija

ievēlētie deputāti



Māris Grigalis

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 2723)
Zaļo un Zemnieku savienība

Vecums: 54 gadi
Darba vieta, amats: Sutru pamatskolas direktors, Līvānu novada domes deputāts
Izglītība:
1997.gads / Latvijas Universitāte/ Augstākā. Izglītības darba vadītājs
1985.gads /Latvijas Valsts Fiziskās kultūras institūts/ Augstākā. Fiziskās audzināšanas pasniedzējs
1981.gads /Vārkavas vidusskola/ Vidējā
1978.gads /Rimicānu astoņgadīgā skola/ Pamata
Pilsonība: Latvija



Ivans Matrosovs

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 638)
"Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija

Vecums: 59 gadi
Darba vieta, amats: SIA „Pērles M“, valdes loceklis.
Izglītība:
1973.gads / Maltas sovhoztehnikums / Tehniķis – celtnieks
Pilsonība: Latvija



Andrejs Bondarevs

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 736)
"Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija

Vecums: 40 gadi
Darba vieta, amats: BTA Baltic Insurance Company AAS Jēkabpils filiāles vadītājs
Izglītība:
2001.gads / Rēzeknes augstskola / Maģistra grāds vadīzinātņē
1999.gads / Rēzeknes augstskola / Ekonomista kvalifikācija komercpakalpojumu vadībā
2015.gads / Sporta izglītības aģentūra / Sporta speciālista pilnveide „C“ kategorijas iegūšanai
1995.gads / Līvānu 2. vidusskola / Vidējā izglītība
Pilsonība: Latvija



Valdis Labinskis

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 603)
Latvijas Reģionu apvienība

Vecums: 59 gadi
Darba vieta, amats: SIA "Medicīnas centrs Saule" izpilddirektors, Romas katoļu Baznīcas Rēzeknes - Aglonas diecēzes Svētās Marijas Magdalēnas (Madaliņas) baznīcas draudzes valdes priekšsēdētājs, Latviešu Katoļu Studentu un Akadēmiķu apvienības „Dzintars“ valdes loceklis.
Izglītība:
1978.gads / Minsteres latviešu ģimnāzija/ vidējā.
Pilsonība: Latvija, Vācija



Ainis Veigurs

(Iegūto balsu skaits vēlēšanās 697)
Latvijas Reģionu apvienība

Vecums: 29 gadi
Darba vieta, amats: SIA "Light Guide Optics International", Medicīnas izstrādājumu ražošanas iecirkņa maiņas brigadieris, optisko šķiedru izstrādājumu montētājs, Līvānu novada domes Attīstības plānošanas komisijas loceklis, Vides uzraudzības un kārtības komisijas loceklis, Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas loceklis, SIA „AM Line“ valdes loceklis.
Izglītība:
2009.gads / Rīgas Tehniskā universitāte / Inženierzinātņu bakalaura mašīnzinātnē
Pilsonība: Latvija

**Turpmāk
katra mēneša
"Līvānu novada vēstis"
numurā lasītājiem
būs iespēja iepazīties
ar katra jaunievlētā
deputāta personību
un uzskatiem
tuvāk!**

Pateicība Līvānu novada vēlētājiem!

„Sirsnīgi pateicos Līvānu novada iedzīvotājiem par dalību pašvaldību vēlēšanās un Jūsu izdarīto izvēli! Manuprāt, ikviena vēlētāja izvēle ir cienījama! Tāpēc paldies katram, kurš izvēlējās starp trim iespējamajiem partiju sarakstiem Līvānu novadā!

Pateicos jo īpaši mūsu – Zaļo un Zemnieku savienības sarakstam - uzticīgajiem vēlētājiem! Neskatoties uz to, ka iedzīvotāju skaits sarūk visā valstī, ZZS atbalstītāju skaits Līvānu novadā ir audzis, salīdzinot ar iepriekšējām vēlēšanām. Tas nozīmē, kā jūsu doto uzticību esam attaisnojuši ar saviem darbiem! Paldies par to! Katrs politiķis apliecinās patiesību, ka iegūt politisko varu nav sarežģīti. Grūti ir to noturēt un nepazaudēt vēlētāju ticību! Un to var izdarīt tikai strādājot! Nevis solot vai nopeļot politiskos pretiniekus! Bet tikai strādājot! Citas brīnumformulas nav.

Jūsu dotais mandāts – 11 deputātu vietas no 15 - ir ļoti nopietns uzticības kredīts. To apziņoties, esam gatavi turpināt atbildīgi virzīt Līvānu novada izaugsmi, konstruktīvi sadarbojoties ar visiem ievēlētajiem politiskajiem spēkiem.

Mana prioritāte vienmēr būs novada iedzīvotāji. Tāpat kā līdz šim būšu atvērts un pieejams ikvienam - vai tas būtu uzņēmējs, vai pensionārs. Ikvienam! Neatkarīgi no jūsu politiskās vai reliģiskās piederības, neatkarīgi no tautības un sociālā stāvokļa.

Mūsu ZZS saraksta devīze: "Ievēlēts, lai strādātu!" To paturēsim prātā arī tagad, sākot pildīt jaunus pienākumus. Uzskatu, ka pašvaldību deputātiem augstāk par partiju nostādņēm, personīgajām ambīcijām un vēlmēm "spodrināt savas spalvas" ir jāliek rūpes par iedzīvotāju vajadzībām. To ceru sagaidīt arī no šī deputātu sastāva!

Līdzīgi kā biznesā konkurence, tāpat arī politikā veselīga un konstruktīva opozīcija veicina attīstību. Tiesa, ne velti saka: "Miers baro, nemiers postā!" Pieredze rāda, ka politiķu savstarpējie kašķi, nevienas pašvaldības attīstībai par labu nenāk. Līdz šim Līvānu novadā esam spējuši darboties konstruktīvā un rezultatīvā komandā ar visām ievēlētajām partijām. Domāju, ka mana politiskā pieredze un personiskās īpašības ļaus arī turpmāk uzklaustīt katru un rast kopīgu valodu ar visiem domē ievēlētajiem politiskajiem spēkiem. Esmu pārliecināts, ka tieši šādam - saliedētam un konstruktīvam komandas darbam ir vislabākais rezultāts!

Vēlu veiksmi visiem turpmākajā četru gadu darba periodā!

Pateicībā un cieņā,
Andris Vaivods,
ZZS saraksta līderis Līvānu novadā
Līvānu novada domes priekšsēdētājs"

Pateicība

„Līvānu novada vēlētājiem, kas piedalījās 2017. gada pašvaldību vēlēšanās, sirsnīgs paldies par aktivitāti. Īpaši pateicamies vēlētāju daļai, kura atbalstīja mūsu Latvijas reģionu apvienības sarakstu, tāpat katram septītajam. Reizē apliecinām, ka iestāsimies arī par to 58% vēlētāju interesēm kas šoreiz nevarēja vai negribēja piedalīties vēlēšanās. Protams, mēs esam atvērti arī vēlētāju ierosinājumiem un strādāsim arī jūsu labā, kas šoreiz balsoja par citiem sarakstiem. Mūsu nolūks ir darboties visu Līvānu novada iedzīvotāju labā.

Mēs esam atvērti jaunām idējām un ierosinājumiem, bet reizē apzināmies sava novada vēsturi un tradīcijas. Mēs redzam sevi kā politisko partiju un apvienību „Savai pilsētai“, „Latvijas ceļš“, „Jaunais laiks“, „Vienotība“ un „Reformu partija“ labāko tradīciju turpinātāju. Mēs esam dažādi, bet vienoti.

Mēs esam ievēlēti divi deputāti un saņemot vēlētāju otru lielāko atbalstu būsīm Domē, tā sakot, Viņa majestātes - Līvānu novada iedzīvotāju opozīcijas spēks. Līvānu novada Domē mēs līdzī darbosimies visās likumā paredzētajās nozarēs un laukos, nāksim klajā ar saviem ierosinājumiem, bet pildīsim arī opozīcijas uzrauga un kritiķa funkcijas. Demokrātija paredz vairākuma un mazākuma šādu saspēli un mēs pildīsim savus pienākumus.

Nākotnē mēs regulāri uzrunāsim savus atbalstītājus un visus Līvānu novada iedzīvotājus, tomēr atcīnām arī katru būt aktīvam un sazināties ar mums, arī citu sarakstu deputātiem un novada Domes vadību. Vēlreiz sirsnīgs paldies Latvijas Reģionu apvienības saraksta ievēlēto un neievēlēto deputātu kandidātu grupas vārdā.

Valdis Labinskis"

Paldies par sasniegumiem un sadarbību!

30.maijā Līvānu novada Kultūras centrā ar dziesmu "Sapnītis", ko izpildīja titula "Cāļu cālis 2017" ieguvēja mazā soliste Elīza Vucāne, sākās mācību priekšmetu olimpiāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu un sacensību uzvarētāju apbalvošanas pasākums.

Skolēni, vecāki, skolotāji – visi, kas bija pulcējušies, varēja priecāties par sasniegto un pasāpot par nākamajām uzvarām. Jebkuram olimpietim – 2.klases skolniekam, kurš piedalās savā pirmajā olimpiādē, vai pieredzējušam valsts olimpiāžu dalībniekam ir nepieciešams ne vien skolotāja, bet arī vecāku atbalsts. Šī kopējā sadarbība visveiksmīgāk izdevusies tiem 19 skolēniem, kas mācību gada laikā guvuši uzvaras valsts līmeņa mācību priekšmetu olimpiādēs, valsts un starptautiskajos konkursos un sporta sacensībās ieguvuši pirmās vietas.

Būt labiem vecākiem – tas ir nopietns darbs, un katrs darbs ir pelnījis paldies vismaz svētku reizē. Paldies par sadarbību ar skolotājiem un atbalstu bērniem ģimenēm: Ilmāra Štolcera, Līvānu 1.vidusskolas 8.klases skolnieka un Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņa, vecākiem (Ilmāra sasniegumi: 2.vieta latviešu valodas olimpiādē, Atzinība atklātajā valsts matemātikas olimpiādē, Atzinība atklātajā reģiona matemātikas olimpiādē, 3.vieta reģiona vācu valodas olimpiādē, 1.vieta novada matemātikas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības latviešu valodas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības vācu valodas olimpiādē, 1.vieta novada mājturības un tehnoloģiju olimpiādē, 1.vieta Latvijas jaunatnes čempionātā 100 lauciņu dambretē (klasika) U-16 grupā, 1.vieta Latvijas jaunatnes čempionātā 100 lauciņu dambretē (ātrspēlē) U-16 grupā, 2.vieta Latvijas 2017.gada jaunatnes čempionātā 100 lauciņu dambretē (ātrā dambrete) U-16 grupā, 2.vieta Latvijas jaunatnes čempionātā 64 lauciņu dambretē (klasika) U-16 grupā, 3.vieta Latvijas jaunatnes čempionātā 64 lauciņu dambretē (ātrā dambrete) U-16 grupā, 1.vieta Latvijas jaunatnes čempionātā 64 lauciņu dambretē (ātrā dambrete) U-16 grupā, 1.vieta Latvijas 2017.gada jaunatnes čempionātā 100 lauciņu dambretē (klasika) U-16 grupā, 2.vieta Starptautiskajā turnīrā RĪGA OPEN 2017 100 lauciņu dambretē U-16 grupā, 2.vieta Latvijas 70.skolēnu sporta spēlēs 100 lauciņu dambretē, 2.vieta Latvijas 70.skolēnu sporta spēlēs 64 lauciņu dambretē, 2.vieta Latvijas kausā 64 lauciņu dambretē U-16 grupā); Arta Pauniņa, Līvānu 1.vidusskolas 10.klases skolnieka, vecākiem (Arta sasniegumi: 2.vieta atklātajā valsts matemātikas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības matemātikas olimpiādē, 3.vieta atklātajā reģiona ķīmijas olimpiādē); Kellijas Znotiņas, Līvānu 1.vidusskolas 9.klases skolnieces, vecākiem (Kellijas sasniegums – 1.vieta valsts mājsaimniecības olimpiādē); Annas Smagares, Līvānu 1.vidusskolas 5.klases skolnieces, vecākiem (Annas sasniegums – 3.vieta atklātajā valsts matemātikas olimpiādē); Elīnas Gailēs, Līvānu 2.vidusskolas 7.klases skolnieces, vecākiem (Elīnas sasniegumi: 3.vieta latviešu valodas (mazākumtautību izglītības programmā) valsts olimpiādē, 1.vieta latviešu valodas (mazākumtautību izglītības programmā) novadu apvienības olimpiādē); Dāvida Rubena, Rudzātu vidusskolas 9.klases skolnieka, vecākiem (Dāvida sasniegumi: 2.vieta bioloģijas valsts olimpiādē, 2.vieta vēstures valsts olimpiādē, 2.vieta ķīmijas valsts olimpiādē, 2.vieta atklātajā ķīmijas valsts olimpiādē, Atzinība atklātajā valsts matemātikas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības matemātikas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības vēstures olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības bioloģijas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības fizikas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības ģeogrāfijas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības ķīmijas olimpiādē, 1.vieta atklātajā Austrumlatvijas reģiona ķīmijas olimpiādē); Lāsma Neicene, Rudzātu vidusskolas 10.klases skolnieces, vecākiem (Lāsma sasniegumi: 2.vieta bioloģijas valsts olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības bioloģijas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības ģeogrāfijas olimpiādē); Lāsma Svences, Rudzātu vidusskolas 6.klases skolnieces, vecākiem (Lāsma sasniegumi: 3.vieta atklātajā valsts matemātikas olimpiādē, 1.vieta novada mājturības un tehnoloģiju (tekstila) olimpiādē); Kristiānas Zvirbules, Jaunsilavas pamatskolas 7.klases skolnieces, vecākiem (Kristiānas sasniegums – 3.vieta valsts mājturības un tehnoloģiju (tekstila) olimpiādē); Artjoma Raņņija, Jaunsilavas pamatskolas 6.klases skolnieka, vecākiem (Artjoma sasniegumi – 2.vieta valsts mājturības un tehnoloģiju (koka un metāla) olimpiādē; 1.vieta novada vizuālās mākslas olimpiādē), Lāsma Zalānes, Jaunsilavas pamatskolas 8.klases skolnieces, vecākiem (Lāsma sasniegums – 1.vieta 16.Starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā "Es dzīvoju pie jūras"); Anitas Lipinikas, J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēknes, vecākiem (Anitas sasniegumi: 1.vieta III Jāņa Ivanova jauno pianistu konkursā "Latgales skicējums", 1.vieta Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmas Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle audzēkņu valsts konkursā); Kristiāna Jasinska, J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņa, vecākiem (Kristiāna sasniegums – 1.vieta Jauno dziedātāju Ziemassvētku dziesmu konkursā); Kristera Ziemeļa, J.Graubiņa Līvānu Mūzikas

un mākslas skolas audzēkņa, vecākiem (Kristera sasniegumi: 1.vieta Starptautiskajā akordeonistu konkursā Kauņā, 1.vieta XV Starptautiskajā akordeonistu – solistu konkursā "Naujene 2017"); Loretas Martas Strodes, J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēknes, vecākiem (Loretas Martas sasniegums – 1.vieta Starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā "Gleznotājam Leo Svempam - 120"); Alekša Belova, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņa, vecākiem (Alekša sasniegumi – 1.vieta SPORTLAND kausā vieglatlētikā 300m barjerskrējienā, 3.vieta Biržu rajona sacensībās vieglatlētikā 200m skrējienā); Jegora Gerasimova, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņa, vecākiem (Jegora sasniegumi: 2.vieta Starptautiskajā vieglatlētikas sacensībās Polijā 60 m skrējienā, 1.vietas Latvijas čempionātā vieglatlētikā 60m, 80m, 300m skējienos U-14 grupā, 1.vietas Valmieras spēlēs 60m un 3000m skrējienos); Nikitas Bondareva, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņa, vecākiem (Nikitas sasniegumi: 2.vieta Starptautiskajā vieglatlētikas sacensībās Polijā 300 m skrējienā, 3.vieta Starptautiskajā vieglatlētikas sacensībās Polijā tāllēkšanā, 2.vieta Starptautiskajā vieglatlētikas sacensībās European Kids Athletics Games tāllēkšanā, 1.vietas Valmieras spēlēs 300m skrējienā un tāllēkšanā, 2.vieta Valmieras spēlēs 60m skrējienā); Simonas Alises Salmiņas, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēknes, vecākiem (Simonas Alises sasniegumi: 1.vieta Latvijas vieglatlētikas čempionātā 2000 metru skrējienā ar kavēkļiem, 2.vieta SPORTLAND kausā vieglatlētikā 1500m skrējienā). Lai arī turpmāk veiksmīga un rezultatīva skolas un ģimenes sadarbība!

Līvānu novada skolēni 2016./2017.mācību gadā piedalījās 13 mācību priekšmetu olimpiādēs, kuras tika organizētas sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru, 10 novada olimpiādēs, kuras notika pēc metodisko apvienību iniciatīvas, kā arī 16 atklātajās mācību priekšmetu olimpiādēs. Kopumā 39 olimpiādēs piedalījās 566 skolēni.

Valsts posma olimpiādēs šajā mācību gadā viena 1.vieta, ko ieguva Kellija Znotiņa, Līvānu 1.vidusskola 9.klases skolniece, valsts mājsaimniecības olimpiādē (skolotāja Maija Kulakova). Astonas 2.vietas: Artis Pauniņš, Līvānu 1.vidusskola 10.klase - 2.vieta atklātajā valsts matemātikas olimpiādē (skolotāja Elita Vaivode), Ilmārs Štolcers, Līvānu 1.vidusskola 8.klase - 2.vieta latviešu valodas valsts olimpiādē (skolotāja Arija Baltmane), Dāvids Rubens, Rudzātu vidusskola 9.klase - 2.vieta valsts vēstures olimpiādē (skolotājs Ēvalds Kārklis), 2.vieta valsts bioloģijas, 2.vieta valsts ķīmijas olimpiādē un 2.vieta atklātajā valsts ķīmijas olimpiādē (skolotāja Jolanta Ļubka-Tarasova), Lāsma Neicene, Rudzātu vidusskola 10.klase – 2.vieta valsts bioloģijas olimpiādē (skolotāja Jolanta Ļubka-Tarasova), Artjoms Raņņijs, Jaunsilavas pamatskola 6.klase, - 2.vieta mājturības un tehnoloģiju (koka un metāla) valsts olimpiādē (skolotājs Jānis Zvirbulis). Četras 3.vietas: Elīna Gaile, Līvānu 2.vidusskolas 7.klase - 3.vieta latviešu valodas (mazākumtautību izglītības programma) valsts olimpiādē (skolotāja Līga Andersone), Anna Smagare, Līvānu 1.vidusskolas 5.klases skolniece - 3.vieta atklātajā valsts matemātikas olimpiādē (skolotāja Lidija Afanasjeva), Lāsma Svence, Rudzātu vidusskolas 6.klases skolniece, - 3.vieta atklātajā valsts matemātikas olimpiādē (skolotāja Katrīna Grigorjeva). Četras Atzinības, ko matemātikas atklātajā valsts olimpiādē ieguva Ilmārs Štolcers, Līvānu 1.vidusskolas 8.klase, (skolotāja Elita Vaivode), Viesturs Lūsis, Līvānu 1.vidusskolas 7.klase, (skolotāja Elita Vaivode), Dāvids Rubens, Rudzātu vidusskolas 9.klases skolnieks, (skolotāja Veneranda Sprinģe), Raivo Usāns, Rožupes pamatskolas 4.klases skolnieks, matemātikas olimpiādes 4.klašu skolēniem "Tik vai...Cik?" kopvērtējumā (skolotāja Ina Lāce).

Par skolēnu sagatavošanu olimpiādēm, konkursiem un sacensībām 72 skolotāji saņēma Līvānu novada domes Pateicības un naudas balvas. Līvānu 1.vidusskolā: Zane Puga, Elita Vaivode, Maija Kulakova, Arija Baltmane, Jānis Ernstsons, Anita Ancāne, Liliāna Zarāne, Lidija Afanasjeva, Sandra Krivcova, Biruta Jauja, Marija Raginska, Ināra Jačmenkina, Kristīne Jakovļeva, Jevgēņija Golubeva, Sintija Vaikule, Sandra Ziemele, Elga Sarnoviča, Ineta Smilškalne, Leonīds Petkevičs, Ilmārs Visockis, Juris Iesalnieks. Līvānu 2.vidusskolā: Edgars Cimars un Līga Andersone. Rudzātu vidusskolā: Jolanta Ļubka-Tarasova, Ēvalds Kārklis, Katrīna Grigorjeva, Lilita Rudzāte, Veneranda Sprinģe, Ingūna Prikule, Raisa Kozule, Vladislavs Sprinģis, Katrīna Groza, Iveta Kārkle, Sandra Zalāne. Jaunsilavas pamatskolā: Līga Slica, Vita Školina, Jānis Zvirbulis, Gunta Švirkska, Sarmīte Ancāne, Maija Ancāne Ēvalda m., Ineta Bibvāne, Marija Bronka, Ligita Upeniece. Jersikas pamatskolā: Mārīte Ondzule, Ginta Vucina, Anna Greidāne, Ilona Karpenko un Marina Konovalova. Rožupes pamatskolā: Iveta Isajeva, Līga Bernāne, Ina Lāce, Marija Šūpulniece. Sutru pamatskolā - Janīna Puga. J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā: Tatjana Saratova, Solvita Cīrulle, Veronika Ivanova, Maija Kleščevska, Iveta Broka, Rita Semeiko, Skaidrīte Bulmeistere, Silvija Gulbe, Vitālijs Davidovskis, Gunārs Luriņš, Olga Ļvova, Biruta Lāčkāja, Inga Zeile, Jānis

Gulbis, Inese Butlere. Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā: Laimonis Zālītis, Ilmārs Visockis, Vjačeslavs Grigorjevs un Larija Carjova. "Paldies, skolotāj!" šie vārdi varētu būt lielākā pateicība par atbalstu un palīdzību, pamudinājumu un sadarbību, gatavojoties kārtējam konkursam vai olimpiādei.

Līvānu novada domes Pateicības un naudas balvas par sasniegumiem mācību priekšmetu novadu apvienības, novada un reģionu atklātajās olimpiādēs saņēma 58 Līvānu novada vispārizglītojošo skolu skolēni, bez iepriekš minētajiem tie ir: Līvānu 1.vidusskolā: Ainārs Zvirbulis, Anna Franciska Labinska, Artūrs Ārsmeniņš, Laura Rībule, Artūrs Smirnovs, Dagnija Butlere, Ilze Skutele, Niks Silādieviņš, Artis Salmiņš, Nauris Utnāns, Marika Līvāne, Mārtiņš Mineikis, Lina Muktupāvela, Loreta Čamane, Āris Kārklis, Antons Ivanovs, Eliass Orlovs, Saulcerīte Skrūzmane, Madara Kanča, Māra Rudzīte. Rudzātu vidusskolā: Raivis Domulāns, Laura Neicene, Diāna Calpanova, Brigita Mālniece, Kristiāna Kozule, Daniels Jānis Pastars. Jaunsilavas pamatskolā: Mona Upeniece, Dāvis Skreivers, Linda Cīvča, Megija Grakolška, Adrians Slics, Viktorija Burceva, Dmitrijs Skrupskis, Eva Vucenlāzdāne, Egita Cimare, Beatrise Silava, Lāsma Zalāne, Kristaps Silavs, Oļegs Puriškevičs. Jersikas pamatskolā: Ieva Stikāne, Renārs Purviņš, Vladislavs Matvejevs, Raivis Tūmiņš, Evita Tentere. Rožupes pamatskolā - Zane Justīne Jasinska. Sutru pamatskolā – Vadims Bogdanovs.

Par iegūtajām godalgotajām vietām reģiona, valsts un starptautiskajā līmenī dažādos mūzikas un mākslas jomas konkursos profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem Līvānu novada domes Pateicības un naudas balvas saņēma J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas mūzikas nodaļas audzēkņi: Evelīna Otaņķe, Darja Ķirse, Aleksandra Lisina, Valērijs Dembrovskis, Kristiāna Zvirbule, Vladislava Marcinkeviča, Lina Muktupāvela, Elīna Cirsiniņa, Rēzija Māsāne, Sanita Vuškārniece, Alise Krupko, Aleksandrs Mitāns, Agija Hačkova, Rūta Sņikere, Ieva Purmale, akordeonistu orķestris skolotāja Gunāra Luriņa vadībā; mākslas nodaļas audzēkņi: Laima Ērgle, Normunds Ločmelis, Emīls Spuriņš, Kristiāns Misikevičs, Valērija Mironova, Jana Kolale, Kristiāna Jermačāne, Ivo Krievāns, Katrīna Kate Jansone, Laura Birzāka. Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņi: Ainārs Dukaļskis, Linda Ibelgaufte, Arvis Utnāns, Dagnija Butlere par augstiem sasniegumiem dažāda līmeņa dambretes sacensībās un volejbola komandas, kuru sastāvā spēlēja Nellija Pfafrode, Daniela Koņuhova, Annija Kursiete, Laine Lauska, Anete Ramona Pundure, Māra Rudzīte, Gabriela Usāne, Ksenija Bogdanova, Diāna Spila.

Šajā mācību gadā skolu sporta jomā apbalvojumus saņēma komandas un individuāli dalībnieki par uzvarām starpnovadu un Latgales reģiona skolēnu sporta spēlēs, tāpēc bija ievērojams skolu sporta pārstāvju skaits. Jaunsilavas pamatskolas meiteņu volejbola, basketbola un tautas bumbas komanda. Līvānu 1.vidusskolas trīs meiteņu basketbola komandas, trīs meiteņu volejbola komandas, četras zēnu basketbola komandas, divas dambretes komandas (U-19 komandai - Ainārs Dukaļskis, Arvis Utnāns, Dagnija Butlere, Linda Ibelgaufte - 1.vieta LSSF 70.spartakiādes finālsacensībās), kā arī individuālie sportisti: Nellija Pfafrode, Agnis Trops, Matīss Misikevičs, Simona Alise Salmiņa, Renāte Kārkle, Dana Kirilova, Ričards Neiceniņš un Jegors Gerasimovs (visi par 1.vietu starpnovadu vieglatlētikas sacensībās). Līvānu 2.vidusskolas 4.-5.klašu zēnu futbola komanda, vieglatlētikas komanda un individuālie dalībnieki: Nikita Bondarevs, Aļesja Petrova, Vadims Martinovs, Oļegs Hveckovičs. Rudzātu vidusskolas sportisti Lāsma Svence un Marts Valainis. Rožupes pamatskolas skolēni - Aleksis Belovs, Inguss Samuilovs, Jānis Grigorjevs – starpnovadu skolu vieglatlētikas sacensību 1.vietas ieguvēji individuālajās disciplīnās.

"Vieni ir tendēti citi, citi veikli lieto vārdus, citi – ciparus, bet vēl kāds labi jūtas tad, kad ir noderīgs cilvēkiem. Un laimīgs ir tas, kas izvēlas profesiju, atbilstošu saviem talantiem un vēlmēm". Šos vārdus varētu teikt par Līvānu novada izglītības iestāžu vadītājiem, kuri saņēma Pateicības par sadarbību izglītības jomā gadā novada izglītības iestāžu direktori.

Paldies Līvānu novada domes vadībai par atsaucību un dalību pasākumā, kā arī atbildīgajiem šī pasākuma vadītājiem Laumai Praņevskai un Jānim Upītim, Līvānu 1.vidusskolas jauniešiem. Paldies par muzikālajiem sveicieniem Elīzai Vucānei, Lāsmai Solai, vokālajam ansamblim "Spurgaliņas", akordeonistu duetam, Līvānu 1.vidusskolas 1.klašu korim un viņu skolotājām: Skaidrītei Bulmeisterei, Ritai Semeiko, Tatjanai Saratovai un Vandai Lipinikai

Ir svarīgi atrast balansu starp "gribu", "vajag" un "varu" vai, citiem vārdiem runājot, starp vēlmēm un interesēm, pieprasījumu, mācību iespējām, zināšanām, prasmēm, katra individuālo raksturu. Līvānu novada skolu jaunieši to atrod, un kā atzīst Dāvids Rubens, "tas, ko darām tagad, noderēs mums nākotnē. Pateicoties šim darbam, ko mēs ieguldām tagad, nākotnē varēsim sasniegt augstākos rezultātus". Lai izdodas!

Līvānu novada skolēni iepazīst profesiju pasauli

☞ Sanita Dubovska,
Rožupes pamatskola

Karjeras attīstības atbalsta pasākuma ietvaros Līvānu novada skolu skolēni 7. jūnijā apmeklēja "Zīno centru" Daugavpilī un Daugavpils Universitātes Dzīvības zinātņu un tehnoloģiju korpusu, lai iepazītu inženierzinātņu, fiziķa, ķīmiķa, hidroekoloģijas un dabaszinātņu pētnieku profesijas.

Dalībnieki piedalījās interaktīvās nodarbībās "Kosmiskās zondes pagatavošana" un "Lielās ķīmijas mazie noslēpumi". Bija iespēja praktiski pagatavot kosmisko zondi, lidmodeļus, tos izmēģināt. Centrā skolēni iepazīna gaismas un skaņas noslēpumus. Aktivitāšu laikā skolēni tika mudināti domāt par savas profesijas izvēli.

8. jūnijā Rožupes pamatskolā notika karjeras atbalsta pasākums "Profesijas laukos", kura ietvaros

Līvānu novada skolu jauniešiem bija iespēja piedalīties trīs radošajās darbnīcās un iepazīt maizes cepēja, biškopja un piena pārstrādes speciālista profesijas, kā arī veidot priekšstatu par mājražotāju darbu.

Radošo darbnīcu "No grauda līdz maizei" vadīja Aglonas maizes muzeja saimniece Vija Kudiņa, kura jauniešus iepazīstināja ar maizes ražošanas procesa dažādajiem posmiem un tehnoloģijām, pastāstīja par maiznieka darba specifiku, vidi un aprīkojumu. Kopā ar jauniešiem tika mīcīta mīkla un cepti maizes kukiļi, kurus pēc tam vēl siltus varēja nobaudīt ikviens.

Radošajā darbnīcā "Bites – lauku ceļotāji" jaunieši tikās ar biškopji Juri Purviņu, kurš iepazīstināja skolēnus ar biškopja profesiju, demonstrēja dažādus darbam nepieciešamus piederumus, kā arī pārsteidza klausītājus ar dzīvo uzskates materiālu – bitēm! Šajā darbnīcā jauniešiem bija iespēja darboties praktiski un liet vaska sveces, nobaudīt medu, kā arī iepazīt citus bišu produktus.

Trešo radošo darbnīcu vadīja z/s "Lieknas" saimniece Mārīte Lāce, iepazīstinot jauniešus ar uzņēmējdarbības iespējām piena pārstrādes nozarē. Klausoties stāstījumu, jaunieši baudīja piecu dažādu sieru veidus. Visiem bija iespēja iejusties uzņēmēju lomā un grupās plānot sava piena pārstrādes kombināta dibināšanu.

Pēc pasākuma jaunieši atzina, ka tikšanās ar uzņēm-

mējiem viņus iedvesmojusi un viņi uzzinājuši un iemācījušies daudz ko jaunu.

Pasākums notika un tika finansēts projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros.



■ Par maizes ceļu no grauda līdz klaiņam stāstīja Aglonas maizes muzeja vadītāja Vija Kudiņa, kura ļāva jauniešiem darboties arī pašiem.

Stikls, kas iekausēts Līvānu vārdā

☞ Sanita Pinupe,
LMAC kultūras tūrisma organizatore

Latgales mākslas un amatniecības centrā no 28. jūnija skatāma Stikla pūšanas darbnīcā tapušo Aleksandra Logvina darbu izstāde "Stikls, kas iekausēts Līvānu vārdā".

Cietais smilšu graudiņš... Šķietami siks un necils. Grūti pat aptvert to, kas notiek, kas rodas, ja šos smilšu graudiņus vienkopus savieno ar vairākiem ķīmisku vielu komponentiem un visu kopā karsē ļoti augstā

temperatūrā. Rezultātā rodas brīnums – šķidra stikla masa. Stikla masa, kas pieredzējuša meistara rokās piedzīvo pārvērtību brīnumu un pārtop dažādos stikla izstrādājumos. Šogad Līvānu stiklam aprit 130 gadi, kā tas ir vienots ar Līvānu pilsētu un iedzīvotājiem, kā tas ir iekausēts Līvānu vārdā. Nav Latvijā tādas ģimenes vai lauku mājas, kur vecmāmiņas bufetes dziļumos Jūs neatrastu Līvānu stiklu. Līvāni bija, ir un vienmēr paliks stiklinieku pilsēta!

Lielā un patiesā interese par stiklu, apliecina par stikla ražošanas tradīciju un vēstures dzīvotspēju. Ne velti dvēselē virmojošā stikla masa, gluži kā lava bijušajiem stikliniekiem un Līvānu novada pašvaldībai ir izlauzusi ceļu uz jaunu izaicinājumu – stikla pūšanas darbnīcas atvēršanu Latgales mākslas un amatniecības centrā. Ar Līvānu novada domes finansiālu atbalstu, jaunatklātajā stikla pūšanas darbnīcā ir atdzimu-

si jau 130 gadus senā stikla pūšanas tradīcija. Darbnīcas apmeklētājiem ir iespēja ielūkoties stikla izstrādājumu tapšanas procesā, izzināt stikla izstrādes tehnoloģijas noslēpumus un sajūst karstās stikla masas pārvērtību brīnumu, kas top pieredzējuša stikla meistara Aleksandra Logvina rokās.

Jau 33 gadus Aleksandrs Logvins savu darbību ir saistījis ar stiklu. Aleksandram vairāk patīk veidot stikla izstrādājumus, kuriem ir praktisks pielietojums - glāzes, vāzes, saldumu traukus. Prasmes un iemaņas darbā ar stiklu Aleksandrs ir apguvis pašmācības ceļā, pētot citu mākslinieku darbus, lasot internetā dažādas pamācības. Iegūtās zināšanas izmēģina darbojoties stikla pūšanas darbnīcā.

Izstādi aicinām apmeklēt līdz 2017. gada 1. septembrim, Līvānos, Latgales mākslas un amatniecības centra izstāžu zālē.

Pirmo reizi Līvānos – BRĪVDABAS KINO

Jāņu naktī, 24. jūnijā plkst. 23:00, Līvānu novada Kultūras centrs aicina uz pēcsvētku relaksējošo seansu – brīvdabas kino! **Pirmo reizi Līvānos tiks demonstrēta filma brīvdabā!** Atklāšanas vakara piedāvājumā visos laikos iemīļotā un svētkiem atbilstošā latviešu mākslas filma "Limuzīns Jāņu nakts krāsā". Ieeja – bezmaksas.

Pēc lustīgi aizvadītās svētku nakts, pēc jestrām dejām, lekšanas pāri ugunskuram un mīlošanās ar svētku tradicionālajiem ēdieniem, Līvānu novada KC piedāvā nesteidzīgi atpūties - izbaudīt vasaras nakts burvību, vērot zvaigznes debēs un klāt tam visam – draugu, radu kom-

pānijā skatīties iemīļoto režisora Jāņa Streiča filmu "Limuzīns Jāņu nakts krāsā".

Brīvdabas kino savas mājas šajā reizē atradīs Līvānu KC stāvlaukumā. Pieņemsim ieteikumus arī citai mājīgai vietai Līvānos, rakstiet uz e-pastu kc@livani.lv Mums ir svarīgs Jūsu viedoklis!

Filmas demonstrēšanas laikā un pirms tās būs iespēja iegādāties popkornu un citus našķus, ko piedienas uzskot, skatoties izcilu kino.

Visi laipni aicināti! Ja pasākums gūs atsaucību – visas vasaras garumā Līvānu KC regulāri piedāvās dažāda žanra filmas brīvdabā.

Panākumi akordeonistu konkursā

☞ Baiba Trūle,
Izglītības programmas akordeona spēles vadītāja

10. maijā Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolā notika Latgales reģiona mūzikas skolu akordeonistu ansambļu un orķestru konkurss, kurā piedalījās audzēkņi, kas apvienojušies dažādos ansambļu un orķestru sastāvos.

Konkurss tiek organizēts, lai veicinātu jauno atskaņotāju radošo attīstību, viņu profesionālās meistarības izaugsmi, atskaņojuma kultūras, mākslinieciskās gaumes izkopšanu. Dalībniekus vērtēja vairākās grupās – dueti, trio, kvarteti, kvinteti, jauktie ansambļi un orķestri.

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolu šogad pārstāvēja akordeonistu duets Kristiāns Jasinskis un Kristers Ziemelis (ped. T.Saratova), apsveicam ar iegūto 2. vietu, kā arī Mūzikas skolas akordeonistu orķestris (vad. G.Luriņš, konc. R.Semeiko), iegūta 2. vieta!

Panākumi šādā konkursā ir labs stimuls audzēkņiem izvīrīt vēl augstākus mērķus akordeona spēles pilnveidošanai un, protams, liels gandarījums skolotājam par savu audzēkņu sasniegumiem.

APSVEICAM un vēlam panākumus turpmāk!

Vairāk nekā 5000 bērniem mācīja droši šķērsot ielu

Lai bērni justos un pārvietotos uz ceļa droši, sociālās kampaņas "Apstājies. Paskaties. Pamāj." ietvaros kopš pērnā gada rudens zināšanas par ceļu satiksmes drošību sniegtas vairāk nekā 5000 bērniem dažādās apdzīvotās vietās visā Latvijā, arī Līvānos.

Kampaņas idejas pamatā - bērniem kā drošas uzvedības paradumu iemācīt kādu pavisam vienkāršu, bet ļoti efektīvu darbību – pie gājēju pārejas apstāties, paskatīties un pamāt mašīnas šoferim, tā pārliecinoties, ka autovadītājs un bērns viens otru pamānījuši.

Pēdējā piecgadē uz Latvijas ceļiem iet bojā vidēji 7 bērni, bet cietuši vairāki simti – liecina Centrālās statistikas pārvaldes dati. Ar mērķi samazināt satiksmes negadījumus bojā gājušo bērnu skaitu Latvijā līdz nullei, astoņu mēnešu laikā, no 2016.gada oktobra līdz 2017.gada maijam, "Apstājies. Paskaties. Pamāj." īpašais kravas auto, mērojot 7500 km, viesojies 44 skolās. Izbraukumos uz skolām un lekcijās "Volvo Truck Latvia" servisa centrā zināšanas par ceļu satiksmes drošību ieguvuši vairāk nekā 5000 bērnu. Kopā tika apmeklēta 41 apdzīvota vieta - Ogre, Ķekava, Iecava, Bauska, Jelgava, Dobeles, Valmiera, Ludza, Līvāni, Krāslava, Daugavpils, Ķegums, Sigulda, Cēsīs, Ainaži, Salacgrīva un daudzas citas.

KAPUSVĒTKI

24. jūnijā kapusvētki 11.00 Veceļu kapos, 12.00 Gaiņu kapos. 27. jūnijā 18.00 Līvānu katoļu baznīcā SV. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

1. jūlijā kapusvētki 11.00 Upenieku kapos, 12.00 Škaparu kapos. 4. jūlijā 18.00 Līvānu katoļu baznīcā SV. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

15.00 kapusvētki Eleonorvīles kapos.

8. jūlijā kapusvētki 11.00 Mālkalna kapos, 12.00 Gercānu kapos. 11. jūlijā 18.00 Līvānu katoļu baznīcā SV. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

15.00 kapusvētki Sutru kapos (ar Sv. Misi).

9.jūlijā 15.00 kapusvētki Vidu kapos.

15. jūlijā kapusvētki 11.00 Ļovānu kapos, 12.00 Veiguru kapos. 18. jūlijā 18.00 Līvānu katoļu baznīcā SV. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

15.00 kapusvētki Reutovas kapos.

22. jūlijā 11.00 kapusvētki Līvānu pilsētas kapos. 15.00 kapusvētki Kivlenieku kapos.

23. jūlijā 12.00 kapusvētki Līvānu Draudzes kapos.

12.00 Sv. Mise Rudzātu katoļu baznīcā, pēc tam – kapusvētki Rudzātu kapos.

25. jūlijā Līvānu katoļu baznīcā SV. Mise par visiem Līvānos mirušajiem.

29. jūlijā 11.00 kapusvētki Iesalnieku kapos. 1. augustā Līvānu katoļu baznīcā SV. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

14.00 Puduriešu kapu kapusvētki Rudzātu baznīcā.

5. augustā 14.00 Bikaunieku kapu kapusvētki Rudzātu baznīcā.

Līvānu luterāņu draudzes kapusvētku dievkalpojumi

2.jūlijā 10.30 Iesalnieku kapos, 12.30 - Steķu kapos.

16.jūlijā 10.30 Līvānu draudzes kapos, 12.00 Līvānu pilsētas kapos.

Vanagu draudzes kapusvētki

2.jūlijā 14.00 Zvērbuļu kapos.

8.jūlijā 15.00 Augšmuktu kapos.

15.jūlijā 15.00 Reutovas kapos.

30.jūlijā plkst.12.00 Vanagu baznīcā mise un pēc tās kapusvētki kapos.

Valsts Kultūrkapitāla fonds atbalstījis Līvānu novada Centrālās bibliotēkas projektu "Latgaliskais – daļa no latviskā"

☞ Dzidra Kalvāne, LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja



VALSTS
KULTŪRKAPITĀLA FONDS

Līvānu novada Centrālā bibliotēka piedalījās Valsts Kultūrkapitāla fonda kultūras projektu konkursā un guva finansiālu atbalstu projekta "Latgaliskais – daļa no latviskā" īstenošanai.

Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta ietvaros, apzinoties savu uzdevumu latviešu literatūras popularizēšanas un lasīšanas veicināšanas jomā, dzimtās Latgales kultūras izzināšanā un popularizēšanā Līvānu novada Centrālā bibliotēka plāno Līvānu novada iedzīvotāju un Līvānu novada skolu skolēnu tikšanos ar dzejnieci Ivetu Ratinīku septembrī, oktobrī tikšanos ar rakstnieci Ingu Ābeli, kas raksta par Latgales cilvēkiem. Novembrī paredzēta tikšanās ar izcilo latgaliešu valodas pētnieci Lidiju Leikumu, Latgales spilgtāko dzejnieci Annu Rancāni gaidīsim bibliotēkā decembrī.

Tikšanās cikls iecerēts kā kopējs veselums: dzejniece, latgaliešu kultūras popularizētāja un skolotāja Iveta Ratinīka veicinātu jauniešos nepieciešamību izteikties un apliecināt savu varēšanu; rakstniece Inga Ābele, stāstot par romānu "Klūgu mūks" un "Duna" tapšanu, sniegtu iespēju palūkoties uz notikumiem Latgalē no autores skatu punkta; valodniece Lidija Leikuma pastāstītu par latgaliešu valodu un literatūru no zinātnieces viedokļa; Latgales patriote un dzejniece Anna Rancāne cikla noslēdzošā pasākumā veicinātu lepnumu par latgaliskajām saknēm savas dzimtas un tautas vienotības apziņā.

Aicinām apmeklēt tikšanās ar radošām un interesantām personībām mūsu bibliotēkā! Sekojiet informācijai Līvānu novada un Līvānu novada Centrālās bibliotēkas mājaslapās, sociālajos tīklos u.c.

Pilnā sparā rit Dzirnau ielas pārbūves darbi

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Savienības
struktūrfondi un
Kohēzijas fonds

Šī gada 9. maijā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Līvānu novada domi ir parakstīta vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta Nr.3.3.1.0/16/I/001 īstenošanu. Līdz ar to ir apstiprināts Līvānu novada domes projekts "Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai"

Projekta mērķis - veicot Dzirnau ielu un Kaiju ielu transporta infrastruktūras uzlabošanu, radīt uzņēmējiem pievilcīgu uzņēmējdarbības vidi, paaugstināt konkurētspēju, nodrošinot sociālo un ekonomisko aktivitāšu pieejamību Līvānu pilsētas un apkārtnējo teritoriju iedzīvotājiem.

Projekta ietvaros plānotās darbības:

Dzirnau ielas pārbūves būvprojekta izstrāde;
Dzirnau ielas pārbūve (t.sk., gājēju/velo celiņa izbūve);
Dzirnau ielas lietus ūdens kanalizācijas izbūve;
Dzirnau ielas elektroapgādes, t.sk. apgaismojuma, pārbūve;
Dzirnau ielas vājstrāvas tīklu pārbūve;
Kaiju ielas būvprojekta izstrāde;
Kaiju ielas vienkāršota atjaunošana;
Autoruzraudzība un būvuzraudzība Dzirnau ielas pārbūves un Kaiju ielas vienkāršotas atjaunošanas darbiem;

Izmaksu un ieguvumu analīzes izstrāde;
Informācijas un publicitātes nodrošināšana.

Projekta realizācijas laiks - 21 mēnesis.

Projekta kopējās izmaksas 799 352,74 EUR, t.sk. attiecināmās izmaksas 761 432,37 EUR, no kurām:

ERAF līdzfinansējums 65,43 % – 498 205,20 EUR;
Valsts budžeta dotācija 10,37 % – 78 968,15 EUR;
Pašvaldības finansējums 24,20 % – 184 259,02 EUR;
Neattiecināmās izmaksas – 37 920,37 EUR.

Plānotie rezultāti:

Veikta Dzirnau ielas pārbūve 780 m garumā (t.sk. lietus ūdens kanalizācijas tīkli, elektroapgādes tīkli, vājstrāvas tīkli, ierīkots apgaismojums);

Veikta Kaiju ielas vienkāršota atjaunošana 625 m garumā, t.sk. ierīkota lietus ūdens atvades sistēma;

Radītas 6 darba vietas;

Piesaistītās investīcijas vismaz 498 240 EUR apmērā.

Darba sludinājums

SIA SENCIS - mīksto mēbeļu ražotne
Līvānos aicina savai komandai pievienoties mēbeļu tapsētājus

Apmācības notiek uz vietas ražotnē!

Gaidīsim Jūsu CV: sencis@sencis.lv
Informācija pa tālruni: 66307690, 20371917.

Līvānu novadā īsteno projektu iedzīvotāju veselības veicināšanai

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Savienības
struktūrfondi un
Kohēzijas fonds

I E G U L D Ī J U M S T A V Ā N Ā K O T N Ē

☞ Ieva Kravale, Vidzemes augstskolas studente

Jau sākot ar šī gada martu visā Līvānu novadā tiek īstenots projekts ar mērķi atjaunot, uzlabot un saglabāt iedzīvotāju veselības stāvokli.

Šī projekta ietvaros jau norisinājušies dažādi pasākumi un to darbība turpināsies līdz pat šī gada nogalei. Tematiskās lekcijas, izglītojošās nodarbības, atbalsta grupu nodarbības jaunajām māmiņām, fiziskās veselības veicināšanas pasākumi un vasaras nometne – visas šīs aktivitātes ir bezmaksas un paredzētas visām novadā dzīvojošajām iedzīvotāju grupām.

Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja Inese Stahovska stāsta, ka līdz šim projekta ietvaros novadā jau norisinājušās vairākas aktivitātes. "Piemēram, aprīlī septiņās novada skolās notika atkarību profilakses lekcijas, kuras vadīja atbilstošās kvalifikācijas speciālists. Lekciju laikā tika sniegta informācija par atkarību izraisošām vielām un procesiem, kā arī par to, kā atkarību rašanos pilnībā novērst."

Tāpat projekta ietvaros norisinās atbalsta grupas nodarbības jaunajām māmiņām. Kopā četras nodarbības no kurām divas jau notikušas aprīlī un jūnijā sākumā, bet vēl divas norisināsies septembrī un novembrī. To ietvaros psihoterapeite stāsta par attiecībām starp vecākiem, tajā skaitā māmiņu un bērniem. Pirmo divu nodarbību tēmas bija mīlestības veidi - mātes mīlestības nozīme bērna dzīvē un attiecības starp bērnu un māti - drošas piesaistes veidošana. Taču gaidāmajās nodarbībās tiks runāts par emocionālajiem traucējumiem māmiņām - palīdzības iespēju izskatīšanu un spriedzes mazināšanas pašpalīdzības paņēmieniem.

Projekta ietvaros katru nedēļu notiek vingrošanas nodarbības, vispārējai veselības veicināšanai divu pasniegēju vadībā, no kuriem viens ir sertificēts treneris Andrejs Bondarevs un otra fizioterapeite Kristīne Grāvere. Jūnijā nodarbības notiks fizioterapeita vadībā trešdienās, 18:00 JIC "Kvartāls" un jūlijā sertificēta trenera vadībā piektdienās, 18:00 Līvānu 1.vidusskolas stadionā. Sākot no septembra mēneša, vingrošanas nodarbības paredzētas arī novada skolās un bērnu dārzos.

Neizpaliks arī bez fizisko aktivitāšu dienas pasākumiem - nu jau septītajiem Turku sporta svētkiem - 22.jūnijā; ceturtajiem Sutru sporta svētkiem - 23.jūlijā un piektajiem Rudzātu sporta svētkiem - 27.augustā. Lai iedzīvotājus mudinātu būt fiziski aktīviem, paredzētas praktiskās nodarbības par fizisko aktivitāšu nozīmi cilvēka dzīvē. To ietvaros uz sporta svētkiem ieradīsies arī mediķis, kas pēc nepieciešamo parametru iegūšanas spēs pasākuma apmeklētājiem noteikt liekā vai nepietiekamā svara esamību, kā arī noteikt citu veselības problēmu pazīmes un ieteikt speciālistu pie kura griezties, lai tās novērstu.

Projekta ietvaros gaidāmas arī praktiskās nodarbības par veselīgu uzturu 27.jūnijā - senioriem (virs 54 gadiem), jūlijā - visu vecumu iedzīvotājiem, ne tikai teorētiski pastāstot, bet arī praktiski gatavojot maltītes klātienē. Nodarbību laikā iedzīvotāji tiks informēti, kā nodrošināt pietiekoši lielu olbaltumvielu, ogļhidrātu, tauku, minerālvielu un vitamīnu daudzumu uzturā, un kādi ir galvenie veselīga uztura pamatprincipi. Veselīgās maltītes pagatavot mācīs gan atbilstoši vecumam, gan arī ikdienā pieejamajiem produktiem. Piemēram, maznodrošinātajiem novada iedzīvotājiem tiek sniegta iespēja gūt idejas kā pagatavot veselīgas un gardas maltītes no tiem sniegtajām pārtikas pakām.

Tāpat šajā vasarā paredzēta bezmaksas nometne bērniem ar īpašām vajadzībām 3 dienu garumā, nometnē bērni varēs doties kopā ar ģimenes locekļiem, lai kopā apmeklētu dažādas radošās nodarbības, kas saistītas ar sportu, aktīvu un veselīgu dzīvesveidu.

Projekta ietvaros aktivitātes turpināsies arī pēc vasaras, kad paredzētas dažādas nodarbības, lekcijas un aktivitātes izglītības iestādēs un ārpus tām. Aicinām iedzīvotājus sekot notikumu kalendāram Līvānu novada domes mājaslapā, lai uzzinātu konkrētus gaidāmo pasākumu datumus.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 146 351.00 EUR, no kurām 85 % ir ESF finansējums 124 398.35 EUR apmērā un 15% valsts budžeta finansējums 21 952.65 EUR apmērā. Projekts tiks realizēts ESF Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2 pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Vairāk informācijas par ES struktūrfondi varat iegūt <http://www.esfondi.lv>.

Drīzumā gaidāma asfaltēšanas Jaunsilavas ielām

Noslēgusies piedāvājumu iesniegšana Līvānu novada domes iepirkumam „Jaunatnes un Bērzu ielu pārbūve Jaunsilavās, Turku pagastā, Līvānu novadā”. Konkurssam pieteikušies divi pretendenti, kuru piedāvājumi šobrīd tiek izvērtēti. Būvniecības darbi tiks uzsākti vasaras otrajā pusē un pabeigti līdz šī gada būvniecības sezonas noslēgumam. Bērzu ielai 311 metru garumā un Jaunatnes ielai 128 m garumā tiks atjaunots asfalta segums, uzbūvētas nobrauktuves, atjaunoti grāvji u.c.

Volejbolistes no Baltkrievijas atgriežas ar sudrabu

✎ Sandra Ziemele, Rožupes komandas kapteine

Šogad jau otro reizi Baltkrievijas pilsētas Brestas volejbola klubs „Stimuls” organizēja V Starptautisko volejbola turnīru veterāniem, kas tika veltīts Robežsargu dienai.

Turnīrā piedalījās Krievijas, Ukrainas, Baltkrievijas un Latvijas komandas. Latviju pārstāvēja Līvānu novada sieviešu komanda „Rožupe”. Iepriekšējā gadā iepazīstot savus pretiniekus, zinājām, ka cīņa par vietu sadali būs spraiga. Taču mūsu komandas saliedētība un spēja cīnīties devu rezultatīvu iznākumu - kopsummā Rožupes komanda ieguva II vietu, aiz sevis atstājot Maskavas komandu, kas neapšaubāmi bija turnīra līdere, kā arī komandu no Brjanskas. Šogad I vietu ieguva Brestas komanda.

Paldies visiem, kas palīdzēja un atbalstīja mūsu komandas dalību šajā turnīrā, kas deva iespēju nest Līvānu novada un Rožupes pagasta vārdu ārpus Latvijas robežām.



Atkritumus izmest neatļautās vietās stingri aizliegts!

Atgādinām, ka, lai novērstu sadzīves atkritumu izmešanu neatļautās vietās, Līvānu novada pašvaldības speciālisti turpina veikt pastiprinātu kontroli. Uz šo brīdi ir uzstādītas vairākas informatīvas brīdinājuma zīmes, kā arī tiek veiktas dežūras pie noteiktiem nelegālajiem atkritumu izmešanas punktiem, ir sastādīti vairāki administratīvie protokoli.

Kā piemērus var minēt Baznīcas ielu, Stacijas ielas šķiroto atkritumu savākšanas punktu, u.c.

Atgādinām, ka šķiros atkritumus (plastmasu, stiklu un papīru) var izmest jebkurā atkritumu savākšanas punktā, bet par sadzīves atkritumiem katrai mājāsaimniecībai vai uzņēmumam ir jābūt noslēgtam līgumam, tiem, kas vēl nav paspējuši to izdarīt, lūgums griezties pie SIA



■ Brīdinājuma zīmes Baznīcas ielā

“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”.

Par Līvānu novada domes saistošo noteikumu “Sadzīves



■ Stacijas ielas šķiroto atkritumu savākšanas punktā regulāri tiek atstāti arī nešķiroti atkritumi, par ko jau sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli

atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Līvānu novadā” Nr. 6 neievērošanu piemēro naudas

sodu fiziskām personām līdz 140 euro, juridiskām personām līdz 700 euro.

Alternatīvās aprūpes centrā “Rožlejas” uzstādīti saules kolektori

✎ Ieva Kravale,

Vidzemes Augstskolas Komunikāciju un sabiedrisko attiecību studente, Līvānu novada domes Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas praktikante

Šī gada 15. maijā “Rožlejas” pabeigta 16 saules kolektoru uzstādīšana karstā ūdens sagatavošanai. Saules kolektori nodrošina karstā ūdens sagatavošanu visā ēkā, kas tādā veidā ļauj būtiski samazināt siltumenerģijas un energoresursu patēriņu.

Jau otro mēnesi alternatīvajā aprūpes centrā “Rožlejas” karsto ūdeni silda sešpadsmit jaunuzstādītie saules kolektori. Līdz šim “Rožlejas” siltais ūdens ziemas periodā tika nodrošināts no apkures, bet vasaras periodā no elektriskajiem boileriem.

Skaidrojot jaunās ūdens apsildīšanas sistēmas tehnisko specifiku, Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Neicenijs stāstīja: “Visa pamatā ir siltais ūdens, šķidrums, kas sasilst no jumta un nonāk līdz ūdens tvertnei, aizpildot tās. Tādējādi ūdens, kas tiek tālāk padots uz dušām, virtuvi, iet caurplūdē un ir pieslēgts kopējai sistēmai. Tāpat sistēmā ietilpst arī automatiskās vadības bloks, tādā veidā uz vietas nekas netiek regulēts, firma apkalpo šo sistēmu, tā ar tālvadību spēj nodrošināt visas darbības - ieslēgt un izslēgt sistēmu, mainīt temperatūru, konstatēt bojājumus.”



Saules kolektori uz aprūpes centra jumta

“Mēs esam tāda iestāde, kurai šie saules kolektori noteikti ir noderīgi, jo šeit cilvēki dzīvo visu diennakti un visu gadu. Mēs izmantojam silto ūdeni gan telpu uzkopšanai, gan trauku mazgāšanai, tāpat arī senioriem visās istabās ir izvietotas izlietnes, protams, arī pieejamas dušas, kas tiek izmantotas ikdienas higiēnai. Es domāju, ka mēs patiesi nopietni jutīsim to ieguldījumu, ko šie saules kolektori dos enerģijas ietaupīšanā,” skaidroja alternatīvā aprūpes centra “Rožlejas” vadītāja Gunta Jaudzema. Šobrīd aprūpes centrā dzīvo 34 seniori, no Līvānu, Vārkavas un Viesītes novadiem.

Runājot par saules kolektoru efektivitāti, aprūpes centra vadītāja atklāja, ka, tā kā kolektori uzstādīti pirms neilga laika, konkrētus skaitļus šobrīd minēt nevarot, taču “Rožleju” vadītāja ir pārliecināta, ka ietaupījumi būs būtiski.

Konkrētāk par jaunajiem saules kolektoriem stāstīja Intis Svirskis, Līvānu novada domes būvniecības un infrastruktūras daļas vadītājs: “Saules kolektoru izbūvi karstā ūdens sagatavošanai veica SIA “Taupi”. Būvniecības laikā tika uzstādīti 16 saules kolektori ar kopējo platību 36 kvadrātmetri un jaudu 29,9 kW. Būvdarbu izmaksas sastāda 36 376,41 eiro, no kurām pusi - 18 000 eiro, sedza Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai (ELFLA), pārējo izmaksu daļu veido pašvaldības finansējums. Šī projekta ietvaros tika uzstādīti divi karstā ūdens boileri - akumulācijas tvertnes, ar kopējo tilpumu 2 tonnas.”Runājot par to, vai Latvijas laikapstākļi ir pietiekami saulaini, lai uzstādītu šādus kolektorus, Svirska kungs paskaidroja, ka mūsdienās jaunie kolektori ir attīstījušies un līdz ar to ir daudz spējīgāki uztvert saules gaismu arī ziemas mēnešos.

Projekta Nr.16-03-AL21-A019.2201-000003 “Saules enerģijas izmantošanas tehnoloģisko risinājumu uzstādīšana AAPC “Rožlejas” realizācijas rezultātā AAPC klientiem ir nodrošināta atbilstoša, kvalitatīva sociālo pakalpojumu sniegšana.

Projekts tiek realizēts Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju”, 2.1. rīcības “Atbalsts sabiedriskām aktivitātēm neformālās izglītības pakalpojumu attīstībai, sociālās aprūpes un aizsardzības, veselības saglabāšanas un rehabilitācijas pakalpojumu attīstībai” ietvaros.

Plāno pārbūvēt Rožupes estrādi

Līvānu novada domes Plānošanas un attīstības daļa ir sagatavojusi iesniegšanai biedrības “Preiļu rajona partnerība” izsludinātajā Lauku attīstības programmā 2014.-2020.gadam projektu “Rožupes estrādes pārbūve”.

Projekta ietvaros plānots izbūvēt jaunu Rožupes estrādes laukumu un kāpnes, jo esošais asfaltētais laukums ir fiziski un morāli novecojis. Kā pastāstīja Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Neicenijs, nereti mākslinieki pat atsaka koncertprogrammas nepiemērotās skatuves infrastruktūras dēļ. Asfaltētais klājums ir īpaši nepiemērots dejotājiem, jo tiek bojāti deju apavi. Lai nodrošinātu piemērotus apstākļus kultūras pasākumiem, plānots pārbūvēt arī estrādes jumta daļu, to pagarinot! Projektu plānots realizēt līdz 2018.gada nogalei. Iepriekšējos gados Rožupes estrādē ir veikta skatītāju zonas pārbūve, izvietojot jaunus soliņus, ierīkots apgaismojums un nožogojums, pārbūvēts automašīnu stāvlaukums un labiekārtota Rožupes estrādes apkārtnē.

“Ceiruleits” viesmīlības zemē - Gruzijā

Anna Kārkle,
folkloras kopas “Ceiruleits”
vadītāja

Maija beigās folkloras kopa “Ceiruleits” atgriezās no Gruzijas, kur piedalījās XVI starptautiskajā festivālā - konkursā “Zelta delfīns - māksla no visas pasaules”. Konkurssā piedalījās 12 valstis. Festivālu - konkursu rīkoja Gruzijas CIOFF Nacionālā sekcija sadarbībā ar Adžārijas AR Izglītības, kultūras un sporta ministriju un Batumi pilsētas domi. Nedēļas laikā daudz piedzīvots un redzēts.



Latviešu un gruziņu bērni – katrs ar savu nacionālo kultūras un folkloras bagātību!

24. maija rītā deviņpadsmit folkloras kopas “Ceiruleits” dalībnieki devās uz Gruziju. “Ceiruleits” sevi konkursam pieteica vairākās kategorijās. Katrā kategorijā tika piešķirta tikai viena 1., 2. vai 3.vieta. Līvānu BJC un Līvānu 1.vidusskolas folkloras kopas “Ceiruleits” jaunākā grupa piedalījās horeogrāfisko ansambļu grupā (folkloras, mūsdienu, balles un latīņamerikas dejas, kā arī modernās folkdejas). Mūsu dejotāji ieguva 3.vietu.

Līvānu 1.vidusskolas un Līvānu novada KC folkloras kopas “Ceiruleits” vecākā grupa piedalījās instrumentālo un vokāli instrumentālo ansambļu (folkloras un mūsdienu) grupā, iegūstot 2.vietu.

Ar izcilēm panākumiem Līvānu 1.vidusskolas un Līvānu novada KC folkloras kopas “Ceiruleits” vecākā grupa piedalījās vokālās dziedāšanas (solo, dueti, trio, kvarteti utt.) kategorijā, iegūstot 1.vietu un “Zelta delfīna” kausu.

Konkursus vērtēja starptautiskā žūrija.

Pats festivāls notika dažādās Batumi koncertzālēs un Operas namā. Festivāla ietvaros notika gājiens, svētku atklāšanas koncerts, konkursi, noslēguma koncerts un apbalvošana, pieņemšana Adžārijas AR Izglītības, kultūras un sporta ministrijā un Batumi pilsētas domē.

“Ceiruleiša” dalībnieki vairākas reizes piedalījās Gruzijas TV un Batumi Radio intervijās.

Starp konkursa programmām paguvām arī iepazīt nelielu daļu Gruzijas. Mūsu ceļš aizveda uz kalnu Adžāriju – vienu no skaistākajām vietām uz Zemes. Ar kalnu pusloku tā ieskauj visu dienvidrietumu Gruzijas daļu. Neparastie skati ļauj ar baudu aplūkot kalnu ģeogrāfisko ainavu, kura atrodas 2500 metru augstumā virs jūras līmeņa. Skatienam pavēras brīnišķīgi kalnu meži, pati garākā Adžārijas upe –

Adžārisckali, arkveidīgie tilti un ūdenskritums.

Mūsu viesnīca atradās Gonio, pavisam netālu no Batumi un tikai 3 km attālumā no Turcijas robežas. Viesnīcā, līdzās daudzām citām viesnīcām, uzbūvēta pašā Melnās jūras krastā. Tik tuvu, ka šķiet – jūra ar roku aizsniēdzama. No viesnīcas balkona ik rītu vērojām, kā jūra maina savu krāsu, kā vakaros pret krastu traucas viļņi. Tik lieli, ka mūsu jaunākās grupas bērņus spēj nogāzt no kājām! Mūsu draugs Dato zināja stāstīt, ka Melnā jūra esot bagāta ar jodu, tāpēc

Batumi daļa, kas atrodas pie jūras ir ļoti skaista un sakopta. Bulvāris, kurš plešas gar visu krasta līniju un piesaista daudzus tūristus, sniedzas gandrīz 20 km garumā. Tas ir pats garākais un skaistākais bulvāris visā Eiropā. Pastaigas laikā jūrā redzam arī “delfīnu šovu”. Dato zina stāstīt, ka te esot ļoti daudz delfīnu.

Nevaram vienaldzīgi paiet garām lielajam panorāmas ratam, no kura pavēras brīnišķīgs skats uz pilsētu, jūru un tuvumā esošo ostu.

Batumi vizītkarte ir 2010. gadā izveidotā Mīlestības skulptūra. Kustīgā skulptūra ir 7 m augsta. Tās ir divas gigantiskas skulptūras – vīrietis un sieviete, kuras izstāsta savu stāstu par mīlestību. Ali un Nino lēni virzās viens otram pretī, mainot stāvokli katras 8-10 minūtes. Nino un Ali burtiski iziet cauri viens otram un atkal atsāk nebeidzamo ceļu, lai vēlāk satiktos no jauna un tāpat no jauna viens otru pazaudētu.

Nino ir gruziņu princese, Ali – jauns azerbaidžānis. Smeldzīgais stāsts par mīlestību starp musulmaņu vīrieti un kristiešu sievieti Kaukāzā ir ļoti populārs, jo šeit dzīvo daudzas tautas, gan musulmaņi, gan kristieši. Sena leģenda vēsta par jaunu musulmani,



“Ceiruleiša” draugs un gids - Dato Kamadadze.

rītos pirms saules lēkta vajagot pasēdēt jūras krastā un ieelpot veselīgo jūras gaisu.

Vienu no skaistākajām ekskursijām, kuru mums noorganizēja mūsu draugs Dato Kamadadze (iepazīnāties pirms gada festivālā Turcijā), bija uz Batumi. Modernā Gruzijas kūrortpilsēta Batumi atrodas Melnās jūras piekrastē starp milzīgiem citrusaugļu dārziem, magnolijām, bambusiem, lauru kokiem un majestātiskiem eikaliptiem. Batumi ir Adžārijas sirds, apbrīnojami skaista pilsēta, kur tagad notiek milzīga attīstība visās jomās. Batumi dzīvo 120 000 iedzīvotāju. Savdabīgās arhitektūras dēļ to bieži dēvē par “gruzīņu Singapūru”.

Pirmsākumi Batumi bagātībai sniedzas 19. gadsimta nogalē, kad pa dzelzceļu no Baku uz ostu pie Melnās jūras tika transportēti un pārkrauti 25% no pasaules naftas. Šī biznesa priekšgalā bija dinamīta izgudrotāja Alfrēda Nobela brālis Ludvigs.

Šodien Batumi ir nozīmīgs kultūras, ekonomikas un tūrisma centrs Gruzijā. Tūrisma infrastruktūra pilsētā strauji attīstās. Līdzās daudzajiem restorāniem, kafējnicām darbojas delfinārijs, ūdens atrakciju parks, dziedošanās strūklakas un daudz kas cits.

lās tetos.

Sakopts ir tikai Batumi centrs. Pāris minūtes no tā jau plešas pavisam cita aina – bedrainas ielas bez asfalta seguma, pussabrukušas mājas un nesakoptība, klaiņojošas govīs un suņu bari. Šī kūrortpilsēta pārsvarā dzīvo uz tūristu rēķina. Darbs vairumam ir trīs mēnešus gadā. Pārējā laikā vietējie savēl jostas un gatavojas nākamajai sezonai.

Pēc kāda no koncertiem dodamies uz Saneba kalnu. Līkumojot pa serpentīniem, aizloga slid aizvien pārsteidzošākas ainavas – parādās milzīgi kalni ar sniegotām virsotnēm, milzīgām aizām un ielejām, kur kā mazi skudru pūžņi sarindojušies kalnu ciematīņi.

Tikai 15 km attālumā no Batumi atrodas Gonio – Apsar cietoksnis. Tā vēsture sniedzas tūkstošiem gadu senā pagātnē. Tas ir vecākais cietoksnis Gruzijā. Senākie arheologu atsegte slāņi cietokšņa teritorijā datējas ar XV-XVII gs.p.m.ē. Pastāv leģenda, ka nosaukums Apsaras cēlies no sengrieķu mīta par argonautiem. Cietokšņa teritorijā atrodas kapenes, kas līdz šai dienai tiek uzskatītas par Svētā Mateja atdusas vietu – vienu no Jēzus Kristus apustuļiem. Mūsdienās Gonio-Apsaras cietoksnis tiek uzskatīts par Adžārijas vēstures romiešu perioda pieminekļiem. Cietokšņa kopējais garums - 900 m, sienu augstums - 5 m. Cietoksnim ir astoņpadsmit torņi, kuru augstums ir 7m. Divdesmit piecu kilometru attālumā no Batumi atrodas Kabuleti. Tā ir piemērota īstenai pludmales atpūtai.

Pāris vārdos par gruziņu tradicionālo virtuvi. Minēšu dažus no tipiskākajiem gruziņu ēdieniem – jāsāk laikam ar šašliku. Interesanti, ka šašliku gruzīni nemarinē, bet tikai apkaisa ar garšvielām, lielākoties ar sāli un pipariem. Sanāk tik sulīgs un gardš! Šašlikam, tāpat kā citiem ēdieniem, var izvēlēties

vēlamo gaļu – cūkgaļu, liellopa gaļu vai aitas gaļu. Katru dienu galdā tika celts hačapuri – apaļš vai ovālvēdīgs sacepums pārsvarā ar sieru. Vēl kāds tipisks gruziņu ēdiens ir hinkāļi (khinkali) – līdzīgi pelmeņiem, tikai lielāki. To īpatnība ir tāda, ka tos jāēd ar rokām – jāpāņem aiz kātiņa (to neēd) un jāpārkož, izsūcot iekšā esošo buljonu, pēc tam apēdot pārējo. Nacionālais dzēriens gruzīņiem ir čača (kaut kas līdzīgs mūsu kandzai). Tas ir pārsvarā no vīnogu kauliņiem darināts stiprs (55-70%) dzēriens. Pusdienās pasniedza arī dažādas zupas. Runājot par saldumiem, jāpiemin vietējās čurcellas – dziedziņā iesietus riekstus, kas iemērcēti savāritā vīnogu sīrupā, kas pēc tam izžāvēts – šos izstrādājumus var arī pārvest mājās, jo tie nebojājas tik ātri un nedeformējas, ja vien nenopērkat tikko taisītas čurcellas. No drauga Dato uzzinām, kā tiek gatavoti gruziņu saldumi čurcellas. Kad vīnogu sulas masa sabiezējusi, tad riekstu aukliņas iespiež vīnogu sulas masā, lai tās aplīp ar masu un ceļ laukā.

Pirmdienas pēcpusdienā dodamies apskatīt Prometeja alas un Matvili kanjonu. Pēc vairāku stundu brauciena, redzam, kā mainās dabas skati. Tālumā mūs sveicina Kaukāza sniegotās galotnes.

Gruzijā ar auto brauc bez jebkādiem noteikumu ierobežojumiem. Ātrumi milzīgi, pa joslām pārvietojas tikai lietojot tauri. Gotiņas, cūciņas, ēzeļi un citi ragulopi uz ceļiem ir norma parādība. Mūsu ceļā arvien vairāk un biežāk parādījās govīs, kas būtu uzskatāmas par vienu no Gruzijas simboliem. Šeit govīs ir visur, pat nelielās pilsētās un ciemos tās brīvi pastaigājas un nepievērš uzmanību automašīnām.

Gruzija – tas ir īpašs stāsts. Par dabu, par ēdienu, par cilvēkiem, par mūziku un iegūtajiem draugiem. Draugi Gruzijā ir milzīga bagātība! Tieši pateicoties viņiem, mums bija iespēja aplūkot šo brīnišķīgo zemi. Gruzija ir zeme, kas tikai tagad atgūstas no dažādiem notikumiem, kas kavējuši valsts uzplaukumu.

Gruzija – tā ir viesmīlības zeme. Gruzīņu tautai piemīt īpaša bagātība - cilvēku laipnība un viesmīlība, sirds atvērtība un pozitīvisms. Gruzīni pret baltiešiem ir ļoti pozitīvi noskaņoti, tāpēc, nosaucot dzīvesvietu, jau automātiski kļūsti par draugu. Gruzija tā ir Dievu un mīlestības zeme. Viņi uzskata, ka ciemiņi – tā ir Dieva dāvana un svētība mājai.



No labās Oskars Bērziņš, no kreisās Matīss Lojāns – kopā ar gruziņu “jauno pāri”.

kurš iemīlējās bagātā kristiešu meitenē. Vai mīlestība ir stiprāka par divām nesavienojamām pasaulēm? Viņu mīlestība izrādās mūžīga tikai te - Melnās jūras krastā. Tādu skatu nav iespējams redzēt nekur citur pasaulē!

Apmeklējām Argonautu laukumu ar Mēdejas un zelta aunādas statuju.

Neapraktāmi raibs ir Batumi tirgus. Ko tik tur nevar nopirkt! Smaržām pārbagāts ir garšvielu tirgus - kanēlis, safrāns, garšvielu sāls, kurkuma, lauru lapas, dažādas tējas...Lauru lapas te nav 100 g paciņās, bet svaigi izžāvētas. Vietējā valūta ir lari, kas ieda-



Kopā ar savu kolektīvu – centrā vadītāja un raksta autore Anna Kārkle

Jaunajiem pāriem piedāvā pirmslaulību mācību programmu

Saskaņā ar Ģimenes valsts politikas pamatnostādņem 2011. - 2017. gadam, ir izstrādāta Pirmslaulību mācību programma personām, kuras vēlas reģistrēt laulību dzimtsarakstu nodaļā, kuras mērķis ir veicināt ģimeņu stiprināšanu, stabilitāti, labklājību un sekmēt dzimstību, kā arī stiprināt laulības institūtu un tās vērtības sabiedrībā.

Apmācības programma sastāv no četriem moduļiem – katrs 6 akadēmiskās stundas:

1. modulis – Finanšu pratība – sniedz iespēju apgūt zināšanas un pilnveidot izpratni par naudas gudru pārvaldību: plānot, krāt, aizņemt, lai palīdzētu sasniegt ģimenes nākotnes mērķus.

2. modulis – Laulības tiesiskie aspekti – sniedz iespēju apgūt zināšanas un pilnveidot izpratni par laulības tiesiskajiem aspektiem.

3. modulis – Laulības psiholoģiskie un ētiskie aspekti.

kie aspekti. Laulāto un ģimenes attiecību veidošana – sniedz iespēju apgūt zināšanas un pilnveidot izpratni par emocionāli veselīgām, pilnvērtīgām, harmoniskām, uz savstarpējo cieņu balstītām attiecībām ģimenē.

4. modulis – Vecāku pienākumi un atbildība – sniedz iespēju apgūt zināšanas un pilnveidot izpratni par bērna attīstību, vecumposmus raksturojošām iezīmēm un vecāku lomu bērna attīstības veicināšanā.

Moduļa satura izklāsts tiek īstenots profesionāla lektora vadībā, kā pamata metodi izmantojot abpusējas diskusijas par konkrētu tēmu, viedokļu apmaiņu, situāciju analīzi, pieredzes stāstus, praktiskus uzdevumus un refleksijas, respektējot katra pāra individuālo dzīves pieredzi un izpratni.

2017. gadā apmācības programma tiek īstenota kā pilotprojekts, šādu iespēju piedāvājot 50 pāriem. Ņemot vērā, ka minētais pasākums nav plānots kā masu pasākums, bet gan ar individuālu pieeju noteik-

tam cilvēku skaitam vienā reizē, dalībnieku skaits vienā grupā būs 5 līdz 10 pāri. Apmācības notiks vienu vai divas reizes gadā (atkarībā no nokomplektētās grupas lieluma) dažādās norises vietās Vidzemē, Latgalē, Zemgalē, Kurzemē, kā arī Rīgā.

Latgales reģionā šādas apmācības veiks Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija Rēzeknē un mācību centra "Fibra", kas organizēs apmācības Rēzeknē, Ludzā, Kārsavā, Daugavpilī, Krāslavā, Viļānos un Preiļos.

Apmācības personām, kuras vēlas noslēgt laulību, ir **bezmaksas un brīvprātīgas**. Plānots, ka apmācības būs pieejamas līdz pat š.g. 30. novembrim.

Pieteikties apmācībām var jebkurā dzimtsarakstu nodaļā vai Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentā.

Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamenta kontaktinformācija: 67216032, 67830681, 67226222. E-pasts dzimts.dep@tm.gov.lv.

Jaunsilavas pamatskolas veiksminieki

Nekas uz šīs zemes nav vienāds – ne upe, ne jūra, ne krasts. Katram mirklim, stundai un dienai piemīt kas savs un neparasts. A.Krūklis

Ja jūs maijā saņēmt šādu uzaicinājumu, tad tas liecina, ka piederat Jaunsilavas pamatskolas veiksminiekiem! Jūs esat vai nu mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētājs, vai arī viņu skolotājs. Un 29.maijā jūs tikāt aicināts piedalīties nu jau par tradīciju kļuvošajā ekskursijā (tādas notiek jau no 2013.gada), kura ir skolas balva par sasniegumiem un ieguldīto darbu. Šogad uzaicināto dalībnieku bija rekord daudz - 25 skolēni (Linda Čivča, Lāsma Zalāne, Dmitrijs Skrupskis, Gabriela Usāne, Anete Bērzkalna, Ralfs Spūls Vilcāns, Oļegs Puriškevičs no 8.kl., Kristiāna Zvirbule, Dāvis Skreiveris, Viktorija Burceva, Ginta Ručevska, Kristaps Silavs no 7.kl., Artjoms Raņņijs, Mona Upeniece, Adrians Slics, Beatrise Silava, Egita Cimare no 6.kl., Kristiāna Jermacāne, Megija Grakoļska, Ksenija Puriškeviča no 5.kl., Katrīna Grugule no 4.kl., Elizabete Skrebele, Luīze Amanda Šulca, Zandis Markovskis no 2.kl.) un 9 viņu pedagogi!

Sākumā iepazīnām Radžu ūdenskrātuves atpūtas zonu un Jēkabpils Mežaparku (īpaši patika Sajūtu taka!). Koknesē sadalījāmies 6 komandās un pievarējām 10 Misijas uzdevumus (pētījām, meklējām, skaitījām, fotografējām, dziedājām uz estrādes dziesmu par Daugavu un to nofilmējām, mērījām, minējām, atklājām, laivojām) un guvām apstiprinājumu, ka visi esam BAIGIE MALĀCI, tomēr komanda "Kristaps" (Lāsma Zalāne, Dāvis Skreiveris, Kristaps Silavs, Ksenija Puriškeviča, Līgita Upeniece) arī šeit pamanījās iegūt 1.vietu un saņemt saldu balvu. Likteņdarza Baskāju jeb stiprinieku taka ar uzdevumiem izturīgākajiem atklāja jaunus faktus ne tikai par vēsturi, bet arī dabu, literatūru, arhitektūru. Nobeigums braucēju vērtējumā bija vislabākais – Hesburgers!!!

Paldies visiem – gan braucējiem, gan mājās gaidītājiem! Lepojamies ar saviem olimpiešiem, kuri izbaudīja šo dienu!



Skolēni balvā par labiem sasniegumiem ik gadu dodas izzinošā ekskursijā.

Jaunsilavās mācību gads noslēgts godam

Marija Broņka, Jaunsilavas pamatskolas direktore vietniece izglītības jomā

Pavasaris 2017 ir neparasts pavasaris laika apstākļu ziņā, taču vienā gan tas ir palicis nemainīgs – skolas gads beidzās 31.maijā! Jaunsilavas pamatskolā uz noslēguma pasākumu bija ieradies neparasts viesis – Pepija Garzeķe, taču nemainīgi vispirms tika sumināti olimpiāžu uzvarētāji.

Un vēl vienā tas ir palicis nemainīgs – Jaunsilavas pamatskola kā allaž lepojas ar savējiem, kuri gadu spējuši noslēgt ar optimāliem un augstiem mācību rezultātiem. Skolas kolektīvu īpaši priecē, ka, salīdzinot ar 1.semestri, viņu skaits ir palielinājies!

Un tagad par visu pēc kārtas. Ja varētu izmērīt, tad vislielākais PALDIES pienāktos 3 zēniem – Dāvim Skreiveram (7.kl.), Arnoldam Ivdrim (3.kl.) un Zandim Markovskim (2.kl.), kuru liecībās ir tikai 9 un 10 balles! Piebildīšu, ka šo augsto uzstādījumu viņiem izdevās noturēt visa mācību gada garumā. Un vēl – arī pagājušajā gadā Arnoldam bija tādi paši vērtējumi, bet Dāvim – vēl gadu atpakaļ.

Liels PALDIES arī tiem 26 4. – 8.klašu skolēniem, kuri tik apzinīgi mācījušies, ka balles ir no 6 līdz 10 visos mācību priekšmetos: 8.kl. – Lindai Čivcai, Ģirtam Iljinam, Ancei Renātei Pundurei, Gabrielai Usānei; 7.kl. – Gintai Ručevskai, 6.kl. – Egītai Cimarei, Martai Iljinai, Laurai Markovskai, Anetei Ramonai Pundurei, Artjomam Raņņijam, Beatrisei Silavai, Adrianam Slicam, Monai Upeniecei; 5.kl. – Gunai Bjalkovskai, Loretai Brokai, Megijai Grakoļskai, Anetei Mališevai, Martai Šišlovai, Andrai Vasiļjevai, Evai Vucenlīdzānei; 4.kl. – Viktorijai Gluškovai, Katrīnai Grugulei, Markusam Kalderauskim, Patricijai Kalinovai, Marijai Silavai, Santai

Sanijai Vuškānei.

Liels PALDIES 6 mūsu čaklajiem trešklasniekiem – viņiem liecībās vērtējumi ir 3 mācību priekšmetos: latviešu valodā, matemātikā un angļu valodā, un tie ir optimāli Danielam Bērzkalnam, Dāvim Bērzkalnam, Solveigai Grakoļskai, Dinijai Kurčīnai, Gvido Ivo Markotam, Dženiferai Keitai Silickai.

Liels PALDIES 14 1.- 2.klašu skolēniem, kuriem vērtējumi pagaidām ir tikai latviešu valodā un matemātikā: 1.kl. – Dāvim Lazdānam, Samantai Kalderauskai, Jurim Skrebelim, Andrejam Vaivodam; 2.kl. – Evelīnai Bērzkalnai, Ancei Bikšei, Semionam Jasukevičam, Alīnai Kalmanei, Annai Rogai, Elizabetei Skrebelei, Luīzei Amandai Šulcai, Poļīnai Ustinovai, Alīnai Vasiļjevai, Kristiānam Vindulim.

Rainis teicis: "Katra kustība iet kopdarbā", tāpēc neizmērojams PALDIES šo bērnu ģimenēm!

Kad diplomu un balvas sadalītas, dejas izdejas, dziesmas izdziedātas, katra klase pateikusi pašu svarīgāko par aizvadīto mācību gadu, seko klases stunda. Pa to laiku ārā, spītējot lietus mākoņiem, iedziedies uguns-kurs, un pavāres aicina visus uz neparastām pusdienām – ceptām desiņām!

Tā 31.maijā Jaunsilavās savijās neparastais un nemainīgais, lai 1.septembrī atkal sāktu jaunu rakstu...



Pepija Garzeķe sarunā ar Jaunsilavas pamatskolas skolēniem.

Līvānu pilsētā būvdarbu dēļ jāreķinās ar satiksmes ierobežojumiem

Kā informēja Līvānu novada domes būvzinātnieks Armands Šaraks, šobrīd vairākās Līvānu pilsētas ielās norit būvniecības darbi, tādēļ ielās ir noteikti satiksmes ierobežojumi.

Dzirnavu ielā satiksme atjaunota 16. jūnijā, pēc tam darbi turpināti ar sašaurinājumiem atsevišķos posmos. Stacijas ielā posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa ielai šobrīd jau ir izbūvēta lietus kanalizācija, bet 14. jūnijā tika uzsākta ūdensvada izbūve, kas turpināsies divas nedēļas. Pēc tam tiks uzsākti ielas seguma izbūves darbi. Fabrikas ielā tiek veikta ūdensvada izbūve un satiksme tiek ierobežota ar sašaurinājumiem darbu vietās. Celniecības ielā tiek veikti lietus kanalizācijas izbūves darbi, posmā no SIA „Light Guide Optics International” līdz siltumtīkliem iela ir slēgta (plānots, ka tā būs slēgta vēl 2 mēnešus). Stīrnu un Mazajā Stīrnu ielā notiek būvdarbi, bet satiksme tiek nodrošināta ar sašaurinājumiem.

Iesniegti projekti pašdarbības kolektīvu tērpju iegādei

Sagatavoti divi projekti, lai iegādātos skatuves tērpus vai to daļas (apavus, mēteļus, aubes, kurpes u.c.) Līvānu novada Kultūras centra pašdarbības kolektīviem. Ja izdosies piesaistīt finansējumu biedrības "Preiļu rajona partnerība" izsludinātajā Lauku attīstības programmā 2014.-2020.gadam, tad tiks iegādāti dažādi tērpu elementi 8 kolektīviem: deju kolektīviem "Rožupe", "Jersikietis", "Dubnava", "Silava", "Daugavieši", Eiropas deju grupai "Rūžņepas", jauktajam korim "Rubus" un Rudzātu saietu bērnu deju kolektīvam. Projektu "Skatuves tērpu iegāde Līvānu novada pašdarbības kolektīviem" (tērpi 3 kolektīviem) par summu 9066,00 EUR iesniedz Līvānu novada dome, savukārt projektu "Amatiermākslas attīstība Līvānu novadā" (tērpi 5 kolektīviem) par summu 6582,72 EUR iesniedz Sociāli politiska novada attīstības biedrība "Līvāni".

Tādā veidā novada kolektīvi tiks nodrošināti ar jauniem tērpu elementiem, kas īpaši svarīgi, sagaidot 2018.gada Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkus. 90% no visām izmaksām segs Eiropas Lauksaimniecības fonds Lauku attīstībai (ELFLA), bet 10% būs Līvānu novada pašvaldības finansējums.

Pirmoreiz Latvijas un RTU vēsturē – Lielais izlaidums un absolventu salidojums

Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) 155.jubilejas gadā 30.jūnijā plkst 14.00 "Arēnā Rīga" notiks vienots visu 9 fakultāšu izlaidums, vienkopus pulcējot ap 6000 apmeklētāju. Pēc izlaiduma, plkst. 19.00 RTU/Rīgas Politehniskā institūta absolventi "Arēnā Rīga" aicināti uz salidojumu!

Absolventu salidojums sāksies plkst. 20.00 (ieeja no 19.00), tam nepieciešams iegādāties biļetes www.eklase.lv vai t/c "Spice" informācijas centrā. Vairāk informācijas: www.rtu.lv

Afiša

LĪVĀNU NOVADA KC

23. jūnijā 21.00 Tradīciju laukumā Līvānu pilsētas dižugunskura iedegšana un jestrīe Līgo svētki. Svētku uzvedums un balle kopā ar grupu "Jauda". Bez maksas.

24. jūnijā 23.00 Līvānu novada Kultūras centrs aicina uz pēcsvētku relaksējošo seansu – brīvda-bas kino! Pirmo reizi Līvānos tiks demonstrēta filma brīvdabā! Atklāšanas vakara piedāvājumā visos laikos iemīļotā un svētkiem atbilstošā latviešu mākslas filma "Limuzīns Jāņu nakts krāsā". Ieeja – bezmaksas.

1. jūlijā 17.00 vidusskolu stadionā XVI Latgales senioru dziesmu un deju festivāla "Latgale vieno" koncerts. Festivāla norise: **10.00-15.00** Līvānu novada senioru amatnieku un rokdarbnieču darbu izstāde (Līvānu pensio-nāru biedrības telpās, Domes ielā 3, Līvānos), **no 13.00** svētku ieskandināšanas ielu koncerts pie Līvānu novada Kultūras centra, **14.00** ekume-niskais dievkalpojums Līvānu novada Kultūras centrā, **15.00** svētku ieskandināšanas koncerts pie veikala Maxima XX, **15.15-16.10** svētku ieskandināšana domes skvērā un pulcēšanās gājienam, **16.15** svētku gājiens no Līvānu nova-da domes uz vidusskolu stadionu, **17.00** svētku koncerts vidusskolu stadionā, **20.30** zaļumballe kopā ar Baumaņu ģimenes ansambli vidusskolu stadionā. Ieeja brīva.

21.-23. jūlijā Līvānu pilsētas svētki (program-ma l.lpp.)

JERSIKAS TN

22. jūnijā 18.00 ielīgošana Jersikā "Atver vār-tus, Jāņu māte" kopā ar lustīgajiem Jersikas Tautas nama kolektīviem. Īpašie vakara viesi šarmanti dziedošie "Latgales dāmu pops" ar koncertu. Bez maksas.

29. jūlijā 14.00 pie Jersikas tautas nama pasā-kums "Mākslu rodi mākslā". Klavieru apglezno-šana kopā ar trīs Līvānu novada māksliniecēm - Ilzi Griezāni, Inesi Butleri un Solvitu Cīruli. Izstādes "Latvijas pilis un muižas" atklāšana (autore Megija Meļņikova). Aicināti visi intere-senti. Bez maksas.

5. augustā Jersikas pagasta svētki. Programmā: Bērņības svētki (2011./2012. gadā dzimušajiem bērniem), velo-auto-moto parāde, vēstures izstādes atklāšana, svētku koncerts (piedalās Līvānu novada makslinieciskās darbības kolektīvi), īpašais viesis - Olga Rajecka ar pavadošo sastāvu, zaļumballe ar grupu „Vēja runa“. Ieeja brīva.

ROŽUPES KN

15. jūlijā 14.00 Bērņības svētki.

RUDZĀTU SN

23. jūnijā 20.00 pie saietā nama Līgo svētki Rudzātos. Kopā ar teātra kopu „Okūts“ baudi-sim svētku noskaņu un nerātņības Annas Dančas izrādē „Mada pūds“! Sumināsim pagastā dzīvojošās Līgas un Jāņus, ēdīsim sieru, dzersim kvasu un lustēsīm jautrākajā Līgo ballītē kopā ar „Aimari“. Bez maksas.

TURKU SN

22. jūnijā no 13.00 Turku pagasta svētki un sporta svētki "Lai sanāca Jāņa bērni no maliņu maliņām". Sporta svētku ietvaros sacensības „Jāņa kauss volejbolā“.

22. jūnijā 22.00 Turku saietā namā Līgo svēt-ku balle. Ieeja bez maksas.

SUTRU KN

24. jūnijā 20.00 Baltinavas dramatiskā ama-tierteātra "Palādas" traģikomēdija Danskovīte (Anita Ločmele) "Pareizuo stidzina" Ieeja 3 EUR.

29. jūlijā Sutru pagasta svētki "Dzīres Sutros".

CITI PASĀKUMI

23. jūnijā 10.00 Preiļu stadionā XI Līgu un Jāņu atklātais vieglatlētikas čempionāts.

23. jūnijā 12.00 laukumā pie JIC „Kvartāls“ fut-bola mačs: Juniori (līdz 30 g.) -Seniori (pēc 30 g.) **No 26. līdz 29. jūnijam** Līvānu 1. vidusskolas Laimiņas sākumskolas telpās Latgales bērnu un jauniešu folkloras nometne „Garā pupa“ dalīb-niekiem no 7 līdz 18 gadu vecuma.

Lūgums pēc palīdzības

Daudzbērnu ģimene lūdz palīdzēt ar sadzīves lietām, kas varētu noderēt kā bērniem, tā pieaugušajiem. Varbūt kāds var atdot divānu vai arī palīdzēt ar kādām citām mēbelēm. Daudzbērnu ģimene gaidīs jūsu zvanu: mob.t. 24922346. Pateicamies jau iepriekš!

SIA DAUGULIS & PARTNERI

AICINA DARBĀ:

Mīklas gatavotājus (bruto alga 500-900€, atkarīga no saražotā daudzuma),
Palīgstrādniekus (bruto alga no 380€, atkarīga no saražotā daudzuma).

Pieteikties pa tālruni 26016535 vai pie ražošanas vadītāja 29541377
Darba vieta: Celtniecības 15, Līvāni.

*Lai siera ritulis ripo,
Lai puto alutiņš salds,
Lai uzied papardes zieds,
Un atausts Jāņu rīts balts.*

**Lai neaizmirstama
gada garākā diena
un īsākā nakts!**

Jūsu



Rožupes KN
15.07.2017. plkst.14:00
Rožupes pagasta
BĒRNĪBAS SVĒTKI
Dalības maksa - 7€
Pieteikšanās līdz 7.jūlijam.
Sīkāka informācija un pie-teikšanās pa tel.25522499
vai 28349576

PATEICĪBA

Visas katoļu draudzes māmiņu un vecmāmiņu vārdā izsa-kām vissirsnīgāko pateicību Līvānu katoļu draudzes prieste-rim Andžejam Lapinskim par skaisto Mātes dienas apsveiku-mu draudzes māmiņām – par svētību, ziediem, sirsnīgajiem vārdiem un dāvāto uzmanību, ko saņēmam Mātes dienā! Lai Dieva svētība Jūs pavada!

Pirmdien, **26.jūnijā no 9.00 līdz 15.00** Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā (Domes ielā 3) **TRŪCĪGAJĀM PERSONĀM** tiks izsniegtas **PĀRTIKAS PAKAS**. Līdzī jāņem sociālā dienesta izziņa. Sasakaņā ar MK noteikumiem, pakas netiek izsniegtas maznodrošinātām, bet tikai trūcīgām personām.

Piedzimis bērniņš

Līvānu Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie mazuliši: **Rasa, Bažena, Jānis, Stefānija, Viktors, Rebeka, Ivo, Melisa, Aivis, Konstan-tīns.** Sveicam jaunās ģime-nes un vēlam mazulišiem augt veselīgiem un laimīgiem!

Gredzenus mija

Reģistrētas: 2 laulības
Līvānu novada dzimtsa-rakstu nodaļā, 1 laulība Līvānu Evangēliski lute-riskajā draudzē.
Lai saulains kopīgās dzīves ceļš!

Pateicība

Vēlamies izteikt pateicību Lidijai Gļaudai un viņas meitai, kuras šobrīd strādā Līvānu Sarkanajā Krustā. Kopš Sarkanā Krustā strādā Lidija, ir daudz vairāk iespēju saņemt palīdzību sev un bērniem. Lidija vienmēr cenšas palīdzēt un piedāvāt kaut ko mūsu ģimenei. Esam ļoti pateicīgi par to!

Vaļa

Red. Iedzīvotāju zināšanai! Līvānu Sarkanais Krusts gaida jūsu palīdzību bijušajās Želsirdības centra telpās (blakus bijušajam veikalam „Paula“). Labprāt gaidām apģērbu, apavus, sadzī-ves lietas, traukus un visdažādākās man-tas, kas varētu noderēt mūsu līdzcilvē-kiem, kuru rocība nav tik liela! Palīdzēsīm viens otram!

Norvēģijas Sarkanā Krusta pārstāvji apmeklēja Līvānus



Lai pārru-nātu turpmāko sadarbību un jūlija beigās Norvēģijā plā-notās nomet-nes norisi, kurā piedali-sies arī bērni no Rudzātu speciālās inter-nātpamatsko-las, **16.jūnijā**

Līvānu novada domi apmeklēja sadarbības partne-ri no Norvēģijas pilsētas Haldenas Sarkanā Krusta organizācijas. Viesi apmeklēja izglītības iestādi „Rūķīši“, Līvānu slimnīcu, aprūpes centru „Rožlejas“, Rudzātu speciālo internātpamatskolu un Latgales mākslas un amat-niecības centru.

In memoriam

Gaļina Cenkure- Lilinšteine

22. 05.1955. – 26.05.2017.



Pašā pavasara ziedonī 26. maijā sešdesmit divu gadu vecumā pēkšņi, pēc smagas slimības saasinājuma pa Mūžības ceļu aizgājusi Gaļina Cenkure- Lilinšteine. Gaļinu daudzi jo daudzi līvānieši, arī viņas draugi no citām Latvijas pilsētām pazina kā gaišu, vienmēr smaidīgu un atsaucīgu cilvēku.

Gaļina Cenkure- Lilinšteine dzimusi 22. maijā 1955. gadā Orenburgā, tomēr viņas mūža lielā-kā daļa bija saistīta ar Līvāniem. Te viņa dzīvoja kopā ar savu vīru Vladimīru, te auga un mācī-jās viņas meita Elina. Gaļina bijusi skolotāja Līvānu 2. vidusskolā, strādājusi arī Līvānu experi-mentālajā māju būves kombinātā, tad vairākus gadus Līvānu komunālajā saimniecībā. Pēdējos savas dzīves gados, kad spēka bija jau mazāk, strādāja dažādus palīgdarbus, tajā skaitā arī bied-rībā "Baltā māja".

Gaļina bija cilvēks, kas vienmēr palāvās uz Augstāko. Viņa vienmēr atrada vārdus, kas mieri-nāja, uzmundrināja un palīdzēja pārvarēt grūtības. Lai cik grūti bija viņai pašai, tas nekad netika izrādīts. Arī Gaļinas klavierspēles skaņas palīdzēja pasauli darīt labāku un skaistāku.

Mūsu sirdīs un atmiņās Gaļina vienmēr paliks kā sirsnīgs, līdzjūtīgs un krietns cilvēks. Lai gaišs un viegls Mūžības ceļš!

Gaļinas draugi no biedrības "Baltā māja"

Atvadas no tuviniekiem

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti mirušie 2017.gada maijā: Valentīna Rudzāte, (1941.g.Rožupes pagasts), Marta Svīkla (1926.g. Jēkabpils novads), Valija Melnace (1931.g. Turku pagasts), Jānis Staris (1941.g. Līvāni), Kazimirs Bekeris (1942.g. Līvāni), Alberts Vanags (1938.g.Vārkavas novads), Bronislava Gredzena (1937.g. Līvāni), Vasilijs Konstantinovs (1937.g. Līvāni), Anfisa Aksjuta (1931.g. Līvāni), Larions Iljins (1953.g. Turku pagasts), Irina Slesarjonoka (1936.g. Līvāni), Mārīte Baravkova (1944.g. Jēkabpils), Kapitalina Smirnova (1939.g. Jersikas pagasts), Fjodars/Fiodar/Krasko/Krasko/ (1951.g. Līvāni), Voldemārs Daukste (1928.g. Līvāni), Gaļina Cenkure-Lilinšteina (1955.g. Līvāni), Francis Zalāns (1945.g. Rudzātu pagasts), Bronislava Rušeniece (1924.g. Jersikas pagasts), Rasma Gļaudāne (1943.g. Līvāni).

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem

Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet tava vieta, kas bija
šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr būs.
/N.Dzirkale/

**Izsakām līdzjūtību
Editai Iljinai,
VĪRU mūžībā pavadot.
Kooperatīvs "Bioķimīķis"**

Tur staro mīlestības ceļš,
Ko atstājusi, māt, aiz sevis,
Pat puķei, dziesmai, azaidam,
Tu nesavtīgi sirdi devi.
**Lai mūsu klusa un patiesa
līdzjūtība palīdz pārvarēt
sāpju smagumu Līlijai
Pakavai, MĀMIŅU
mūžībā pavadot.
Līvānu novada domes kolēģi**

«LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS» iznāks 19.jūlijā
Laikraksts tiek izplatīts visiem novada iedzīvotājiem
ar AS «Latvijas pasta» un sētnieku starpniecību.
Ja nesaņemam to savā pasta kastītē,
zvaniet 65307270. Publikāciju iesniegšana līdz katra mēneša 5. datumam.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību un
ārējo sakaru daļas vadītāja Ginta Kraukle, Tālr.
65307270, 217. kab. Tulkojums – Irēna Gendele

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales drukā»
Tirāža – 6010 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales drukā»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdalenoka,
I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tāl. 65307270, 217. kab.
e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori